
Nr. 45«_

PRENUMERATA

Warszawa, Sobota

kwartalna'
. . . 12 złotych;

* ^,ra|U;r-a' ’ . . 20 złotych;
X» granicą • • •

Numer po|edyćczy
20 groszy.

Konto pocztowe czekowa

23 Lutego 1929 roku;

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Rok^II.MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

OGŁOSZENIA:
Cena za wiersz t m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Kaide ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu­

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

TRE&Ć DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych

P°z, 88. “utwoSenh
ctwa z dnia 14 lutego. 1929 , Mo-
nadleśnictw: Korytnickiego, Maszczansk g 
kwińskiego i Orżewskiego.

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia13 
lutego 1929 t. o ustaleniu planu parcelacyjnego 
na rok 1930, (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 15 
lutego 1928 r., Nr, 9, poz. 75).

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrz­
nych z dnia 15 stycznia 1929 r. o zmianie granic 
gmin: Kuflew i Chróściec w powiecie mińsko - 
mazowieckim, województwie warszawskiem. 
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 15 lutego 1928 r., 
Nr. 9, poz. 77).

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 22 
grudnia 1928 r. w sprawię zmiany w rozporządze­
niu z dnia 29 września 1928 r. o przyznawaniu 
koncesjonowanym sprzedawcom wyrobów tyto­
niowych kredytu na pobór tych wyrobów oraz o 
częściowej zmianie rozporządzenia z dnia 20 
czerwca 1927 r. o organizacji i zakresie działania 
izb skarbowych i podległych izbom urzędów skar­
bowych. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 20 lutego 
1929 r,, Nr. 10, poz. 81).

Ruch służbowy w Ministerstwie Sprawiedli­
wości.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

88.

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Rolnictwa

z dnia 14 lutego 1929 r.

o utworzeniu nadleśnictw: Korytnickiego, Masz- 
czańskiego, Mokwińskiego i Oiżewskięgo.

Na podstawie § 9 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 1924 r. 
o organizacji administracji lasów państwowych 
(Dz. U. R. P, Nr. 119, poz. 1079) zarządzam, co 
następuje:

§ 1.
Z utworzonych w okręgu Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Łucku postanowieniem 3 1 ust. 7 
punkty 3, 6, 7, 11 i 14 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dnia 27 stycz- 
nia 1925 r. o utworzeniu nadleśnictw w lasach 
Państwowych („Monitor Polski" Nr. 24, poz. 93) 
nadleśnictw Hubińskiego, Klewańskiego. Kosto­
polskiego, Łuckiego i Podłużnego wyłącza się:

? nadleśnictwa- Hubińskiego — obręby Ko- 
rytnicki i Zawidowski,

z nadleśnictwa Klewańskiego — obręb Or- 
zewski,

z nadleśnictwa Kostopolskiego — zachodnią 
zęsc obrębu Kostopolskiego,

■ r. z nadleśnictwa Łuckiego — obręby sadowski 
1 Żeligowski,
ski Z p.a^eśnictwa Podłużnego—obręby Mokwiń- 

i północno-wschodnią część Obl^u Podłużniańskiegó.

z § 2-
fiu tei^jZarów wyłączonych tworzy się w okrę- 

A-dyrekcji nadleśnictwa:
chy I ,orytnickie, z siedzibą w mieście Świniu- 
fio, ^ny świniuchskiej powiatu horochowskie- 
Wyłąc ®'®wództwa wołyńskiego — z obszarów, 
go; °ych z nadleśnictw Hubińskiego i Łuckie-

2) Maszczańskie, z siedzibą we wsi Maszcza, 
gminy kostopolskiej, powiatu kostopolskiego, wo­
jewództwa wołyńskiego — z obszaru, wyłączo­
nego z nadleśnictwa Kostopolskiego;

• «okwińskie, z siedzibą przy stacji kolejo­
wej Mokwin, gminy stepańskiej, powiatu kosto­
polskiego, województwa wołyńskiego — z obsza­
rów, wyłączonych z nadleśnictwa Podłużnego;

4) Orżewskie, z siedzibą w osadzie Klewań, 
gminy 'klewańskiej, powiatu rówieńskiego, woje­
wództwa wołyńskiego — z obszaru, wyłączone- 

x go z nadleśnictwa Klewańskiego.

Z

§3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

dniem ogłoszenia.
Minister Rolnictwa:

(—) K. NiezabytowskL

■o

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 lutego 1929 r.

o ustaleniu planu parcelącyjnego na rok 1930.

Na podstawie art. 12 i 13 ustawy z dnia 28 
grudnia 1925 r. 0 wykonaniu reformy rolnej (Dz. 
U. R. P. z 1926 r. Nr. 1, poż. 1) oraz art. 1 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 
grudnia 1927 t. o terminach’ pgłaszania i wykońa- 
ńiarrpŁńBóW^parcćiS^ imien-
nych merućhpmośćL; podlegających .wykupowi ha 
celę reformy rolnej (Dz. U. R. P. Nr. 114, poz. 973) 
zarządza sięr cc następuje: .

§ 1. Plan parcelacyjny na rok 1930 obejmu­
je następujące obszary w poszczególnych okrę- 
gach ziemskich: .... . .

I. Grunty Państwowe i Państwowego Banku 
Rolnego: 

1)
2)
3)
4)
5)

1400 ha w kieleckim okręgu ziemskim 
250 ha w lubelskim „ „

2100 ha w białostockim „ „
4700 ha W wileńskim „ „
3500 ha w grodzieńskim „ „

zalicza . się 1862 haNa poczet tego obszaru 
już rozparcelowanych; pozostaje do rozparcelo­
wania 1638 ha.

11400 ha w łuckim okręgu ziemskim
50 ha w krakowskim „ „

1600 ha w katowickim ,, „

6)
7)
8)

9)
10)

(cieszyńska 
część woje­

wództwa 
śląskiego)

13000 ha w poznańskim , 
7000 ha w grudziądzkim „

II. Gruąty prywatne:
1) 18500 ha w warszawskim okręgu ziemskim. 

Na poczet tego obszaru zalicza się 8892 ha już 
rozparcelowanych; pozostaje do rozparcelowania 
9608 ha.

2) 5000 ha w piotrkowskim okręgu ziemskim. 
Na poczet tego obszaru zalicza się 2962 ha już 
rozparcelowanych; pozostaje do rozparcelowania 
2038 ha.

3) 6500 ha w kieleckim okręgu ziemskim. 
Na poczet tego obszaru zalicza się 4914 ha już 
rozparcelowanych; pozostaje do rozparcelowania 
1586 ha.

4) 13000 w lubelskim okręgu ziemskim. Na 
poczet tego obszaru zalicza się 7548 ha już roz­
parcelowanych; pozostaje do rozparcelowania 
5452 ha. . .

5) 3500 w białostockim okręgu ziemskim. 
Na poczet tego obszaru zalicza się 1991 ha już 
rozparcelowanych; pozostaje do rozparcelowania 
1509 ha. ... . . .

6) 18000 ha w wileńskim okręgu ziemskim. 
Na poczet tego obszaru zalicza się 12219 ha juz 
rozparcelowanych; pozostaje do rozparcelowania 
5781 ha.

7) 17000 ha w grodzieńskim okręgu ziemskim. 
Na poczet tego obszaru zalicza się 4095 ha już 
rozparcelowanych; pozostaje do rozparcelowania 
12905 ha.

8) 11000 ha w brzeskim okręgu ziemskim. 
Na poczet tego obszaru zalicza się 8372 ha już 
rozparcelowanych; pozostaje do rozparcelowania 
2628 ha.

9) 20000 ha w łuckim okręgu ziemskim. 
Na poczet tego obszaru zalicza się 12778 ha już 
rozparcelowanych; pozostaje do rozparcelowania 
7222 ha.

10) 9000 ha w tarnopolskim okręgu ziemskim. 
Na poczet tego obszaru zalicza się 5258 ha już 
rozparcelowanych; pozostaje do rozparcelowania 
3742 ha.

11) 6000 ha w stanisławowskim okręgu ziem­
skim. Na poczet tego obszaru zalicza się 2763 ha 
już rozparcelowanych; pozostaje do rozparcelo­
wania 3437 ha.

12) 7000 ha w lwowskim okręgu ziemskim. 
Na poczet tego obszaru zalicza się 2731 ha już 
rozparcelowanych; pozostaje do rozparcelowania 
4269 ha.

13) 2500 ha w krakowskim okręgu ziemskim. 
Na poczet tego obszaru zalicza się 1802 ha już 
rozparcelowanych; pozostaje do rozparcelowania 
698 ha.

14) 10000 ha w poznańskim okręgu ziemskim.
15) 8000 ha w grudziądzkim okręgu ziem­

skim.
§ 2. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 

porucza się Ministrowi Reform Rolnych.
§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 

życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów:
(—) K. Bartel.

Minister Reform Rolnych:
(—) Witold Staniewicz.

(Dz. U. R. P. z dnia 15 lutego 1928 r. Nr. 9, 
poz. 75).

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 15 stycznia 1929 r.

o zmianie granic gmin: Kuilew i Chróściec w po­
wiecie mińsko-mazowieckim, województwie war- 

szawskiem.

Na mocy art. 1 i 4 ustawy z dnia 22 września 
1922 r. w przedmiocie zmiany granic oraz roz­
wiązywania i tworzenia gmin wiejskich na obsza­
rze b. zaborów rosyjskiego i austriackiego (Dz. 
U. R. P. Nr. 86, poz. 770) zarządzam, co nastę­
puje:

§ 1. Z gminy wiejskiej Kuflew w powiecie 
mińsko-mazowieckim, województwie warszaw- 
skiem — wyłącza się miejscowości Kazimierzów 
i Ryczołek i włącza się je do gminy wiejskiej 
Chróściec w tymże powiecie i województwie.

•cie
§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży- 
z dniem 1-ym kwietnia 1929 r.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 15 lutego 1928 r. Nr. 9,
poz. 77).



MONITOR POLSKI. — Dnia 23 lutego. Nr, 45.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

K dnia 22 grudnia 1928 r.

w sprawie zmiany w rozporządzeniu z dnia 
29 września 1928 r. o przyznawaniu koncesjono­
wanym sprzedawcom wyrobów tytoniowych, kre­
dytu na pobór tych wyrobów oraz o częściowej 
zmianie rozporządzenia z dnia 20 czerwca 1927 r. 
o organizacji i zakresie działania izb skarbowych

i podległych izbom urzędów skarbowych.

Na podstawie art. 13 i 62 ustawy o monopo­
lu tytoniowym z dnia 1-go czerwca 1922 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 47, poz. 409) zarządzam, co nastę­
puje:

§ 1. Termin 31 grudnia 1928 r., zastrzeżony 
w ustępie 2 § 7 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 29 września 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 90, 
poz. 790), przesuwa się na dzień 31 marca 1929 r.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) G. Czechowicz.

(Dz. U. R. P. z dnia 20 lutego 1929 r. Nr. 10, 
poz. 81).

-------- o--------

Ruch służbowy
W MINISTERSTWIE SPRAWIEDLIWOŚCI.

W Zarządzie Centralnym Ministerstwa:

Mianowani:

Dr. Groeger Gustaw, pracownik kontrakto­
wy — radcą ministerjalnym w V st. sł. dn. 30. V. 
1928 r.

Czarkowski Bolesław, naczelnik wydziału w 
VI st. sł. — naczelnikiem wydziału w V st. sł. 
dn. 9.VI. 1928 r.

Woyszwiłło Czesław, radca ministerialny w 
VI st. sł. — radcą ministerjalnym w V st. sł. dn. 
30.VI. 1928 r.

Dr. Geppert Marjan, radca ministerialny w 
VI st. sł. — radcą ministerjalnym w V st, sł. dn. 
30.VI. 1928 r.

Dr. Tokarski Marjan, podprokurator przy S. 
Okr. w Krakowie — radcą ministerjalnym w V st. 
sł. dn. 30.VI. 1928 r.

Szreniawski Witold, radca ministerialny w VI 
sł. sł. — radcą ministerjalnym w V st. sł. dn. 
30.VI. 1928 r.

Borzemski Edward, radca ministerialny w VI 
sł. sł. — radcą ministerjalnym w V st. sł. dn. 
11.VII. 1928 r.

Kłyszewska Wanda, naczelnik rachuby w VII 
st. sł. — raczelnikiem rachuby w VI st. sł. od dn. 
1.VII. 1928 r.

Wajzner Józef, referendarz w Min. Spra- 
wiedl. — radcą ministerjalnym w VI st. sł. dn. 
20.VI. 1928 r.

Kraczkiewicz Marjan, asesor w VII st. sł. — 
naczelnikiem rachuby w VI st. sł. dn. 20.VI. 
1928 r.

Wemberger Stefan, księgowy w VII st. sł. — 
naczelnikiem rachuby w VI st. sł. dn. 20.VL 
1928 r.

Neymark Edward, referendarz w VII st. sł.—• 
radcą ministerjalnym w VI st. sł. dn. 20.VI. 1928 r.

Kaleńska Weronika, referentka w VII st. 
sł. w kancelarji cywilnej Prezydenta Rzeczypo­
spolitej — referentką w VII st. sł. w Minist. Spra­
wiedliwości dn. 9.VI. 1928 r.

Godecka Gabryela, asesor w VIII st. sł. — 
asesorem w VII st. sł. dn. 20.VI. 1928 r.

Żochowski Zenon, adiunkt kancelaryjny w 
VIH st. sł. — naczelnikiem kancelarji w VII st. sł. 
dn. 20.VI. 1928 r.

Garbowska Leontyna, asesor w VIII st. sł. — 
asesorem w VII st. sł. dn. 20.VI. 1928 r.

Werkowska Stefanja, asesor w VIII st. sł.—i 
asesorem w VII st. sł. dn. 20.VI. 1928 r.

Koree Jan, kontroler w VIII st. sł. — księ­
gowym w VII st. sł. dn. 20.VI. 1928 r.

Obretenna Anna, kontroler w IX st. sł. —> 
kontrolerem w VIII st. sł. dn. 20.VI. 1928 r.

Pawłowska Aniela, adjunkt kanc. w IX st. 
sł. — adjunktem kancelaryjnym w VIII st. sł. dn, 
20.VI. 1928 r.

Jawoyszowa Zofja, sekretarz w IX st. sł. — 
asesorem w VIII st. sł. dn. 20.VI. 1928 r.

Złotnicka Zofja, sekretarz w IX st. sł. — 
adjunktem kancelaryjnym w VIII st. sł. dn. 20.VI. 
1928 r.

Sadowska Romana, kontroler w IX st. sł. — 
kontrolerem w VIII st. sł. dn. 20.VI. 1928 r.

Englichtowa Stanisława, sekretarz w IX st. 
»i. — asesorem w VIII st. sł. dn. 20.VI. 1928 r.

Steinkcllerowa Marja, adiunkt kancelar, w IX 
st. sł. — adjunktem kancelaryjnym w VIII st. sł, 
dn. 20.VI. 1928 r. w t

Rode Ksenia, sekretarz w IX st, sł, — aseso­
rem w VIII st. sł. dn. 20.VI. 1928 r.

Eberlejn Henryka, sekretarz w IX st, sł. — 
asesorem w VIII st. sł. dn. 20.VI. 1928 r, _

Bielawski Stanisław, pom. referenta w VIII 
st. sł. w Okręgowej Izbie Kontroli Państw, w 
Brześciu n/Bugiem — pom. referenta w VIII st, 
sł. w Ministerstwie Sprawiedliwości dn. 20.VI. 
1928 r,

W Sądownictwie:

Mianowani:

Dr. Chechliński Adam, sędzia zapasowy w 
okręgu S. Apel, we Lwowie, przydzielony do 
Minist. Sprawiedliwości — sędzią Sądu .Okr. W 
Poznaniu (przydzielony do Minist, Sprawiedliwo­
ści) dn. 26.V. 1928 r.

Dziembowski Seweryn, sędzia powiatowy w 
Poznaniu — sędzią Sądu Okr, w Poznaniu dn. 
26.V. 1928 r. , , ,

Dr, Grodyński Edward, naczelnik sądu pow, 
w Czarnym Dunajcu — sędzią Sądu Okr, w Kra­
kowie dn. 9.VI. 1928 r.

Dr, Dollinger Kazimierz, sędzia powiatowy 
w Chrzanowie — sędzią Sądu Okr, w Krakowie 
dn. 9.VI. 1928 r.

Dr, Pachoński Józef, sędzia powiatowy w 
Brzesku — sędzią Sądu Okr. w Krakowie dn. 
9.VI. 1928 r.

Dr, Hożejowski Franciszek, sędzia pow. w 
Brzesku — sędzią Sądu Okr, ’w Krakowie dn. 
9.VI. 1928 r.

Stachurski Józef, podprokurator przy S. Okr. 
w Lesznie — sędzią Sądu Okr. w Toruniu dn. 
9.VI. 1928 r.

Kulikowski Oskar, st. referent w Min. Spra­
wiedliwości — sędzią Sądu Okr. w Krakowie z 
delegacją do Min. Sprawiedliwości dn, 19.VL 
1928 r.

Wielecki Wacław, radca ministerialny w 
Min. Sprawiedł. — sędzią Sądu Okr. w Poznaniu 
z delegacją do Min. Sprawiedliwości dn, 19.VI. 
1928 r.

Wojtynow-ski Stanisław, sędzia powiatowy w 
Bydgoszczy — sędzią Sądu Okr. w Bydgoszczy 
dn. 25.VI. 1928 r.

Dunajski Stefan, sędzia powiatowy w Byd­
goszczy — sędzią Sądu Okr. w Bydgoszczy dn. 
25.VI. 1928 r.

Wielicki Stefan, sędzia powiatowy w Jaroci­
nie — sędzią Sądu Okr, w Gnieźnie dn, 30.VI. 
1928 r.

Karczewski Tadeusz, sędz. pow, w Katowi­
cach — sędzią Sądu Okr, w Katowicach dn. 30.VI. 
1928 r.

Dr, Stachowski Henryk, podprokurator przy 
S. Okr. w Łodzi — sędzią Sądu Okr. w Toruniu 
dn. 3.VII. 1928 r.

Hemmerling Karol, sędzia powiatowy w 
Pszczypie — naczelnikiem Sądu Powiatowego w 
Pszczynie dn. 14.VI. 1928 r,

Czerny Antoni, sędz. powiat, w Rymano­
wie — naczelnikiem Sądu Pow. w Bukowsku dn. 
25.VI. 1928 r.

Łonkiewicz Eugenjusz, sędzia powiatowy w 
Bursztynie — naczelnikiem Sądu Pow. w Bursz­
tynie dn. 25.VI. 1928 r.

Wacło Karol, sędzia powiatowy w Kamionce 
Strumiłowej — naczelnikiem Sądu Pow. w Cie­
szanowie dn. 25.VI. 1928 r. ;

Dębiec Konstanty, sędzia Sądu Okr. w Wa­
dowicach — naczelnikiem Sądu Pow. w Dynowie 
dn. 25.VI. 1928 r.

Dr, Decowski Tadeusz, sędzia powiatowy w 
Komarnie — naczelnikiem Sądu Pow, w Mikoła­
jowie dn. 25.VI. 1928 r.

Malinowski Jan, sędzia powiatowy w Miku- 
lińcach — naczelnikiem Sądu Powiatowego w Mi- 
kulińcach dn. 25.VI. 1928 r.

Dr. Świderski Juljan, sędzia powiatowy w 
Mielcu — naczelnikiem Sądu Powiatowego w 
Obertynie dn. 25.VI. 1928 r.

Filipczak Franciszek, sędzia śledczy w Sa­
noku — naczelnikiem Sądu Powiatowego w 
Ustrzykach Dolnych dn. 25.VI. 1928 r.

Makar Eustachy, sędzia powiatowy >w Ża- 
biu — naczelnikiem Sądu Powiatowego w Ża- 
biu dn. 25.VL 1928 r.

Gerstman Aleksander, sędzia powiatowy w 
Wieliczce — naczelnikiem Sądu Powiatowego w 
Wieliczce dn. 3.VII. 1928 r,

Gratka Brunon, sędzia powiatowy w Swie- 
ciu — sędzią Sądu Okr. w Starogardzie dn. 
14.VII. 1928 r.

Makomaski Konstanty, egz. aplkant — sę­
dzią powiatowym w Inowrocławiu dn. 26.V. 
1928 r.

Dr. Pitra Edward, asesor sądowy — sędzią 
powiatowym w Królewskiej Hucie dn, 26.V. 
1928 r.

Broye Józef, asesor sądowy — sędzią powia­
towym w Lublińcu dn, 26. V. 1928 r.

Banaszak Stanisław, asesor sądowy —-.sędzia 
powiatowym w Rybniku dn; 26.V. 1928 f. ■

Gierlacki Józef, asesor sądowy — sędzią pa, 
wiatowym w Pszczynie dn, 19,VI, 1928 r.

Dr. Gidyński Józef, asesor sądowy — sędzia 
powiatowym w Poznaniu dn, 26,V. 1928 r. ■

Dr. Taszycki Bronisław, asesor sądowy 
sędzią powiatowym w Poznaniu dn. 26.V. 1928 rj

Goebel Walerjan, asesor' sądowy sędzią 
powiatowym w Kępnie dn. 26. V. 1928 r.

Bartz Kazimierz, asesor -sądowy —■ sędzią 
powiatowym w Wągrowcu dn. 5.VI. 1928 r.

Cymbrowski Cyryl, asesor' sądowy -- sędzią 
powiatowym w Rudzie dn. 19.VI. 1928 r.

Kowalski Jan, egz. aplikant we Lwowie 
sędzią powiatowym w Żorach dn. 3.VII. 1928 r.

Hołoga Marjan, asesor sądowy — sędzią po. 
wiatowym w Kr. Hucie dn*.3.VIL ,1928 r. ...

Kozłowski Ludwik, asesor.-sądowy — sędzią 
powiatowym w Pszczynie dn.. 13.VII. 1928 r.

Gajda Franciszek, asesor sądowy — sędzią 
powiatowym w Chojnicach dn. 14.VII,. 1928 r.

Jarzyński Stefan, asesor sądowy — sędzią 
powiatowym w Świeciu dn. 14.VIL 1928 r.

Dr. Kiczun Eljasz, asesor sądowy — sędzią 
powiatowym w Grudziądzu dn. 14.VII. 1928 r.

Karasiewicz Józef, asesor sądowy — sędzią 
powiatowym w Starogardzie dn. 14.VII. 1928 r.

Jarzęcki Aleksander, asesor sądowy — sę­
dzią powiatowym w Toruniu dn. 14.VTL1928 r.,::

Pruski Stanisław, asesor - sądowy —■ sędzią 
powiatowym w Świeciu dn. 14.VIL 1928 r. >

Speichert Wiesław, asesor sądowy — sędzią 
powiatowym w Brodnicy dn. 14.VII. 1928 r.

Jagalski Jakób, asesor sądowy — sędzią po­
wiatowym w Tczewie dn. 14.VII. 1928 r.

Koczmara Leonard, asesor sądowy— sędzią 
powiatowym w Starogardzie dn. 14.VII. 1928 r.

Łazarewicz Zygmunt, asesor sądowy — sę­
dzią powiatowym w Brodnicy dn. 14.VH. 1928 r.

Wilewski Szczepan, egz. aplikant — sędzią 
pokoju w Wilnie dn. 26.V. 1928 r.

Skorupski Marjan, sędzia S. Okr. w Rów­
nem — sędzią pokoju w Kostopolu dn. 26.V. 
1928 r.

Nowicki Jerzy, sekretarz Urzędu Prokurator­
skiego przy S. Okr. we Włocławku —- sędzią po­
koju w Tarnogrodzie dn. 5.VI. 1928 r.

Krajewski Kukieł Jerzy, egz. aplikant — sę­
dzią pokoju zapasowym w okręgu S. Okr. w Łom­
ży dn. 5.VI. 1928 r.

Siawciłło Józef, aplikant adwokacki —sę­
dzią pokoju w Brasławiu dn. 5. VI. 1928 r.

■Mieroszewicz Edmund, egz. aplikant — sę­
dzią pokoju w Łodzi dn. 9.VI. 1928 r.

Regulski Antoni, egz. aplikant — sędzią po’ 
koju w Łodzi dn. 9.VI. 1928 r.

Warmski Aleksander, egz. aplikant — sędzią 
pokoju zapasowym w okręgu S. Okr. w Mławie 
dn. 9.VI. 1928 r.

Witkowski Juljan, egz. aplikant — sędzią po­
koju w Otwocku dn. 14.VI. 1928 r.

Karwowski Józef, egz. aplikant — sędzią po­
koju zapasowym w okręgu S. Okr. w Białej dn. 
19.VI. 1928 r.

Trzepióra Stefan, egz. aplikant ,— sędzią po­
koju w Bełchatowie dn. 19.VI. 1928 r.

Laskowski Remigjusz, egz. aplikant — sędzią 
pokoju I Okr. w Jędrzejowie dn. 19.VI. 1928 r.

Witkowski Mieczysław, radca ministerialny 
w Min. Sprawiedł. — sędzią pokoju w Lublinie z 
delegacją do Min. Sprawiedliwości dn. 19.VL 
1928 r.

Fiutkowski Albert, egz. aplikant — sędzią 
pokoju w Opocznie dn. 19.VI. 1928 r.

Krukowski Michał, aplikant adwokacki — 
sędzią pokoju w Landwarowie dn. 19.VI. 1928 r.

Chrzanowski Aleksy, radca w urzędzie wo­
jewódzkim w Warszawie — sędzią pokoju zapa­
sowym w okręgu S. Okr. w Warszawie dn. 25.VL 
1928 r.

Kacerka Józef, egz. aplikant — sędzią poko­
ju zapasowym w okręgu S. Okr. w Łodzi dn. 
25.VI. 1928 r.

Pogoda Benon, sędzia śledczy S. Okr. w Ka­
liszu z siedzibą w Sieradzu — sędzią pokoju w 
Wieluniu dn. 25.VI. 1928 r. • .

Żychliński Lucjan, sędzia pokoju w Piotrko­
wie — sędzią pokoju zapasowym w okręgu Sądu 
Okr. w Piotrkowie dn. 30.VI. 1928 r.

Frydman Zygmunt, egz. aplikant — sędzią 
pokoju zapasowym w okręgu S. Okr. w Łodzi do- 
30.VI. 1928 r. .

Kutkowski Józef, sędzia pokojiupow. s^°n^rt' 
skiego — sędzią pokoju w Słonimie dn. S.»!* 
1928 r. .

Kowalski Wacław, egz. aplikant — sędzią 
pokoju I Okr. w Suwałkach dn. 30. VI. 1928 r.

Szafnicki Wincenty, egz. aplikant — sędzią 
pokoju III Okr. w Częstochowie dn. 13.VII.

Jackiewicz Jerzy, podprokurator przy S.
w Lublinie — sędzią śledczym S. Okr. w Równem
I rew. pow. rówieńskiego z siedzibą w Równem 
dn. 26.V. 1928 r. ... ,

Merle Edward, egz. aplikant — sędzią śle 
czym I rew. pow. grodzieńskiego ż siedzibą 
Grodnie dn. 5.VI. 1928 r.



Nr. 45: MONITOR POLSKI. — Dnia 23 lutego.

Mickiewicz Wacław - sędzią śledczym S: 
Okr w Grodnie II rew. pruzańskiegodn. 19.VI, 

1928Zadarnowski JaS, podprokurator przy S. 
Okr w Łucku - sędzią śledczym S. Okr. wŁucku 
HI rew pow. kowelskiego z smdzibą w Kowlu dn. 

^9^ Jastrzębski Stefan, sędzią pokoju w Wielu-

w tX - w
w ' d“- 13™

ralor^s ™
kuratorem przy S. Ukr. w

Początek T.d»». J
Tyczynie - iodproknratorom przy S. Okr. w 
Ka‘ WMAtor^ -rf- 

, ± nvrtr S» Okr w Katowicach dn.prokuratorem przy o. ukt.

31VNowotny Adam, egz aplikant --podpro­
kuratorem przy S. Okr. w Katowicach dn. 31.V. 
1928Leiman Konrad, egz. aplikant — podproku­
ratorem przy S. Okr. w Kielcach dn. 9.VI. 1928 r.

Kuczyński Jan, adwokat w Rawie Mazowiec­
kie! — podprokuratorem przy S. Okr. w Piotrko­
wie dn. 19.VI. 1928 r.

Dąbrowski Tadeusz, egz. aplikant — podpro­
kuratorem przy S. Okr. w Sosnowcu dn. 19.VI. 
1928 r.

Pfowecki Henryk, egz. aplikant — podpro­
kuratorem przy S. Okr. w Łomży dn. 25.VI. 
1928 r.

Toczyski Janusz, egz. aplikant — podproku­
ratorem przy S. Okr. w Siedlcach dn. 25. VI. 
1928 r.

Grzybowski Jan, egz. aplikant — podproku­
ratorem przy S. Okr. w Łucku dn. 30.VI. 1928 r.

Gielniowski Kazimierz, egz. aplikant — pod­
prokuratorem przy S. Okr. w Białymstoku dn. 
13.VII. 1928 r.

Sieroszewski Władysław, egz. aplikant 
podprokuratorem przy S. Okr. w Piotrkowie dn. 
13.VII. 1928 r. _

Najman-Mirza-KryczyńskiOlgier, sędzia po­
koju w Holszanach — podprokuratorem przy S. 
Okr. w Wilnie dn. 14.VII. 1928 r.

Truskowski Grzegorz, sędzia pokoju w Kali­
szu — notarjuszem przy wydz. hipotecznym sądu 
pokoju w Sieradzu z siedzibą w Złoczewie dn. 
26.V. 1928 r.

Bułhak Gustaw, sędzia powiatowy w Swie- 
ciu — notarjuszem w Szczuczynie dn, 30. V. 
1928 r.

Dziewanowski Adolf, wiceprezes S. Okr. w 
Równem — notarjuszem przy wydz. hipotecznym 
S. Okr. w Równem z dn. 1 lipca 1928 r.

Czyżewski Bolesław, sekretarz S. Okr. w 
Wilnie — notarjuszem w Nowej Wilejce dn. 3.VII. 
1928 r.

Kaczmarski Eugenjusz — notariuszem przy 
wydz. hip. sądu pokoju w Aleksandrowie z siedzi­
bą w Aleksandrowie Kujawskim z dn, 1.VII. 
1928 r.

Olszyński Stanisław, wiceprezes S. Okr, w 
Łodzi — notarjuszem przy wydz. hip. sądu poko­
ju w Tomaszowie Rawskim dn. 14. VII. 1928 r.

Godlewski Roman, sędzia sądu Okr. w So­
snowcu — pisarzem hipotecznym wydz. hip. przy 
sądzie pok. w Miechowie dn. 26.V. 1928 r.

Kuczma Michał dn. 26.V. 1928 r„ Dr. Zdano­
wicz Józef, Dr, Gumiński Mieczysław, Piskorski 
Zdzisław, Jankowski Stefan, Manikowski Jan 
dn. 19.VI. 1928 r., Dr. Szust Zenon, Wagner Anto- 
“ dn, 3.VII. 1928 r„ Recław Henryk dn. 13.VII. 
1928 r,, egz. aplikanci — asesorami sądowymi w 
okręgu Sądu Okr. w Toruniu.
i J^etelski Zygmunt, Mikołajczyk Narcyz, Płot- 

® Telesfor, Rubenau Edward, Sobiech Włady- 
sław dn. 19.VI;1928 r„ Cybiński Marjan dn. 3.VII. 
, ^dr., Arent Tadeusz, Kurpisz Henryk, Bzdaw- 
a Marjan, Domkę Stanisław dn. 13.VII. 1928 r., 

pz', aplikanci — asesorami w okręgu Sądu Ape­
lacyjnego w Poznaniu.
3VH Lucjusz, Kuczkowski Stefan dm 
•U; 1928 r., egz. aplikanci — asesorami sądo- 
caX W °kr^u Sądu Apelacyjnego w Katowi-

Józef, st. sekretarz S. Okr, we 
we\9i iU — naczelnym sekretarzem S. Okr, 

Włocławku dn. 9.VI. 1928 r.
S, Apei^0^^ Juljan, zast. nacz. rachuby przy 
sł. pr, ‘ Katowicach — księgowym w VII st. 
1928 r. “^dzie Apel, w Katowicach dn, 9,VI.

W Kraków'^ dan’ s^arszY sekretarz przy S, Okr, 
Okr, w k 'i — naczelnym sekretarzem przy S, 

Pąkowie dn, 25,VI, 1928 r,

A™1P°PPC1 Icodo.r’ st sekretarz przy Sądzie 
Apelac. w Toruniu — księgowym w VII st. sł. 
Przy Sądzie Apelac. w Toruniu dn. 25.VI. 1928 r

Pelikan Ferdynand, st. sekretarz przy S. 
uitr. w Jasie — naczelnym sekretarzem przy S. 
Okr. w Jaśle dn. 25.VI. 1928 t. y

Gliga Gabryel, dyr. kanc. Urzędu Prok. przy 
sądzie Apel, we Lwowie — naczelnym sekreta­
rzem przy Sądzie Apelac. we Lwowie z przydzie- 

^vr w Urz?dzie ProkuratorskimQn. V1* 1928 r.
Sobołta Hieronim, st. sekretarz przy Sądzie 

Q j ,Lw?wie — naczelnym sekretarzem 
przy_bądzie Apelac. we Lwowie dn. 25.VI. 1928 r

Lenarciński Władysław, st. sekretarz Urzę­
du Prokur, przy Sądzie Apel, w Warszawie — na­
czelnym sekretarzem w VII st. sł. przy Sądzio 
Apelac, w Warszawie dn, 30. VI. 1928 r.

Darmas Adam, st. sekretarz Urzędu Proku- 
ratorskmg0 przy S. Okr. w Łodzi - komornikiem 
przy S. Okr. w Łodzi dn. 5.VI. 1928 r.
ni Kazimierz — komornikiem przy S.
Okr. w Wilnie dn. 3,VII, 1928 r. *
1 • Tomaszewsld Zdzisław, sekretarz sądu po- 
q°nb Włocławku — komornikiem przy
S. Okr. we Włocławku dn. 16.VII. 1928 r.

Świtkiewicz Mieczysław, adjunkt kanc. w S.
U ,™e Wacławku — komornikiem przy S. Okr. 
we Włocławku dn. 16. VH. 1928 r.

. kamieńska Halina, Zawidzka Henryka, Fijał- 
kiewiczówna , Irena, Szczottówna Honorata, 
Szczot! Stanisław, Kanceliści Sądu Najwyższego 
w XI st. sł. — Podsekretarzami Sądu Najw. w X 
st. sł. z dn. 1.VI. 1928 r.

Echaustowna Emilja, Dąbrowska Ksawera, 
Szelenbergerówna Helena, kanceliści Sądu Naj­
wyższego w XI st. sł. — adiunktami kancelaryj­
nymi w X st. sł. z dn. 1.VI. 1928 r.

Ostrorogowa Halina, prowizoryczna kance- 
listka Sądu Najwyższego w XI st. sł. — prowizor, 
podsekretarzem Sądu Najw. w X st. sł. z dn. 1.VL 
1928 r.

Zawadkowa Irena, prowizor, kancelistka Są­
du Najwyższego w XI st. sł. — prowizor, adiunk­
tem kancelaryjnym w X st. sł. z dn. 1.VI. 1928 r.

Greenfieldówna Michalina, kancelistka Sądu 
Okręg, w Stryju w XI st. sł. :— podsekretarzem 
Sądu Najwyższego w X st. sł. z dn. 1.VI. 1928 r.

Gorzelańczyk Zdzisław — prowizorycznym 
kancelistą Sądu Najwyższego w XI st. sł. z dn. 
1.VI. 1928 r.

Przeniesieni w,$tan spoczynku na 
skutek podania: •

Symon Albert, wiceprezes S. Okr, w Kiel­
cach, z dn. 30. VI. 1928 r.

Sypowski Franciszek, naczelnik Sądu Pow. w 
Wieliczce, dn. 5.VI. 1928 r.

Wodziński Józef, sędzia pokoju w Tuszynie 
z dn. 31.VII. 1928 r.

Kaszubski Michał, sędzia pokoju zapasowy 
w okręgu Sądu Okr. w Grodnie, z dn. 31 .VII. 
1928 r-

Palmir Marjan, sędzia pokoju w Stolinie, z dn. 
30.VI. 1928 r.

Rotter Gabrjel, sędzia Sądu Okr. w Sanoku, 
dn. 25.VI. 1928 r.

Tretiak Mikołaj, sędzia Sądu Okr. we Lwo­
wie, dn. 3.VII. 1928 r.

Dr. Engel Dawid, sędzia Sądu Okr, w Sam­
borze, dn. 3.VII. 1928 r.

Winawer Adolf, sędzia Sądu Okr. w Płocku, 
z dn. 31.VUI. 1928 r.

Włoczkowski Józefat, sędzia pokoju w Kole, 
z dn. 31.VII. 1928 r.

Smotrycki Romuald, sędzia pokoju w Koni­
nie, z dn. 31.VIII. 1928 r.

Zwolnieni na skutek podania:

Dr, Stach Karol, sędzia powiatowy w Kato­
wicach, z dn. 15.VII. 1928 r,

Baczyński Henryk, sędzia pokoju I okr. w Za­
mościu, dn. 9-VI. 1928 r.

Buczkowski Czesław, sędzia powiatowy w 
Nowem, z dn. 30.VI. 1928 r.

Dr. Kucharek Władysław, podprokurator 
przy S. Okr. w Poznaniu, z dn. 30.VI. 1928 r.

Mazurowski Konstanty, sędzia pokoju w Ja­
nowie, z dn. 31.VI. 1928 r. _ _

Kopka Antoni, sędzia powiatowy w Grudzią­
dzu, z dn. 31.VII. 1928 r.

Dr. Wojdon Wojciech, sędzia powiatowy w 
Margoninie, z dn. 31.VII. 1928 r.

Juchniewicz Józef, zast. sędziego pokoju w 
Stawiskach, dn. 30.VI. 1928 r.

Zwolniony z urzędu:

Siarkowski Wiktor, komornik przy S. Okr. 
We Włocławku, dn. 26.V. 1928 r.

Zwolnieni w wykonaniu wyroku są­
du dyscyplinarnego:

Czarnecki Rafał, sędzia pokoju w Równem, 
dn. 9.VI. 1928 r.

Zawisza Ignacy, komornik przy Sądzie Okr. 
w Wilnie, dn. 19.VI. 1928 r.

Niewiadomski Michał, sędzia pokoju w Ber«- 
zie Kartuskiej, dn. 20.VI. 1928 r.

Dębski Wacław, notarjusz w Rawie Mazo­
wieckiej, dn. 20.VI. 1928 r.

Zmarli:
Perczyński Tomasz, sędzia pokoju w Dąbro­

wicy, dn. 11.VI. 1928 r.
Kluszewski Józef, komornik w Koctopolu, da.

6.VI. 1928 r.
Podziewski Ignacy, sędzia pokoju zapasowy 

w Suwałkach, dn. 24.V. 1928 r.
Milanycz Bazyli, sędzia powiatowy w Mexa- 

nie Dolnej, dn. 22.VL 1928 r.
Janowicz Stanisław, notariusz przy wydz, 

hip. s. p. w Kole, dn. 23.V. 1928 r.
Brzeski Franciszek, notarjusz w Łowiczu, da.

30.V. 1928 r.
Wiśniewski Karol, sędzia sądu Okr. w Ko- 

łomyji, dn. 14.V. 1928 r.
Kiszkel Stanisław, sędzia sądu Okr. w Piotr­

kowie, dn. 23.VI. 1928 r.
Ciećkiewicz Franciszek, naczelnik sądu pow, 

w Sokalu, dn. 23.VI. 1928 r.
Drohomirecki Michał, sędzia sądu apelacyj­

nego we Lwowie, dn. 9.VI. 1928 r.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
—- o

Z Ministerstwa
Spraw Zagranicznych.

Pan Minister Spraw Zagranicznych udzielił 
w dniu 18 b. m. exequatur p. James Winning, ja­
ko vice-konsulowi Wielkiej Brytanji na obszar 
województwa pomorskiego z siedzibą w Byd­
goszczy.

i ■ o----------

Z Ministerstwa Komunikacji.
P. Minister Komunikacji inż. Alfons Kiihn 

zwiedził dnia 20 b. m. wystawę prac nadesłanych 
na konkurs ogłoszony przez Ministerstwo Komu- 

(nikacji na projekt szkicowy dworca głów­
nego w Warszawie i rozplanowanie przyległego 
terytorjum kolejowego.

W dniach 23, 24 i 25 b. m. w gmachu wy­
działu architektury Politechniki Warszawskiej 
(ul. Koszykowa 55) otwarta zostanie dla publicz­
ności wystawa wszystkich prac, nadesłanych na 
konkurs. Zwiedzać wystawę będzie można mię­
dzy godziną 10-tą a 18-tą.

W związku z groźną sytuacją, jaka może 
powstać w razie odwilży wskutek gwałtownego 
tajania nagromadzonych mas śniegu i ruszenia lo­
dów na rzekach, Ministerstwo Komunikacji pole­
ciło Dyrekcjom Kolejowym zorganizowanie 
zawczasu należytego zabezpieczenia i ochrony 
objektów kolejowych.

M. in. Ministerstwo Komunikacji poleciło 
Dyrekcjom, ażeby naczelnicy wydziałów drogo­
wych dokonali bezwłocznie objazdu poszcze­
gólnych szlaków kolejowych, celem osobiste­
go zbadania wszystkich miejsc, które mogą być 
zagrożone przez wylew lub krę, oraz wydania od­
powiednich zarządzeń na miejscu.

Ponadto Ministerstwo Komunikacji poleciło 
Dyrekcjom Kolejowym uzupełnić wykazy mostów 
i objektów kolejowych, które przy ruszaniu lodów 
będą wymagały zorganizowania specjalnych po­
gotowi, zaopatrzonych w materjały wybuchowe, 
potrzebne do wysadzania zatorów lodowych.

Wreszcie Ministerstwo Komunikacji poleciło 
Dyrekcjom bezzwłocznie porozumieć się z właści- 
wemi D. O. K., celem ustalenia współpracy od­
działów saperskich przy ochronie zagrożonych 
objektów, przewozie materjałów wybuchowych na 
wskazane miejsce i t. d.

I O------------

Z Ministerstwa Robót Publicznych.
Komitet budowy kościoła Królowej Korony 

Polskiej w Baranowiczach ogłasza konkurs na 
projekt tego kościoła. Warunki konkursu są na­
stępujące:

Za względnie najlepsze prace przyznane bę­
dą i bezwzględnie wypłacone 3 nagrody: I-sza — 
6.000 zł., Il-ga — 4.000 zł., Ill-cia — 3.000 zł.

Komitet budowy kościoła zastrzega sobie 
prawo zakupu prac nienagrodzonych po 1.000 zł.



MONITOR POLSKI. — Dnia 23 lutego. Nr. 45.

Projekty nagrodzone i zakupione stają się włas­
nością Komitetu budowy kościoła. Do konkursu 
wymagane są następujące rysunki, wykonane do­
wolną techniką: 1) Plan sytuacyjny . w skali 
1 :500, 2) rzuty kondygnacji w skali 1 :200, 
3) przekrój podłużny i poprzeczne w miarę po­
trzeby w skali 1 :200, 4) fasady: główna, boczna 
i tylna w skali 1 :200, 5) widok perspektywiczny, 
6) obliczenie objętości budowli w metrach sześ­
ciennych, 7) kosztorys przybliżony na podstawie 
kubatury pomnożonej przez cenę 1 m’.

Prace konkursowe winny być nadesłane do 
Departamentu Budowlanego Ministerstwa Robót 
Publicznych. Termin nadesłania prac miejsco­
wych i zamiejscowych oznacza się na dzień 20 
kwietnia 1929 r. Komitet Budowy zastrzega sobie' 
wolny wybór zarówno szkicu do wykonania w 
naturze, jak i osoby, której wykonanie tegoż po­
wierzone będzie.

• Sąd-konkursowy stanowią: P. Prezes Rady 
Ministrów, inż. K. Bartel, Arch. R. Swierczyński, 
Prof. Politechniki, Jenerał O. Pożerski, dowódca 
garnizonu w Baranowiczach, Arch. A. Bojemski, 
Prof. Politechniki, Arch. L. Panczakiewicz, Arch. 
J. Sereayński, Starosta Baranowicki, Jan Eme­
ryk, Arch. J. Stefanowicz, Ks. Kanonik Żołąd- 
kowski, Burmistrz m. Baranowicz, E. Dembiński 
Pióro.

Zastępcy: Pułkownik St. Skotnicki, Ks. Ma­
jor Fr. Walasek.

Bliższe informacje otrzymać można W Dep. 
Budowlanym Min. Robót Publicznych, Wydział 
VII, Kredytowa 9.

..... —o--------

Z Ministerstwa
Poczt i Telegrafów.

W urzędach pocztowych Kozin koło Dubna 
(powiat Dubno) i Suchostaw (powiat Kopyczyń- 
ce) raz w agencjach pocztowych Błudeń (pow. 
Prużana), Giby (pow. Suwałki), Glińsko (pow. 
Żółkiew), Krynica koło Tomaszowa Lub. (pow; 
Tomaszów Lub.), Majdan Sopocki (pow. Toma­
szów Lub.), Mazowsze (pow. Lipno), Motycz 
(pow. Lublin) i Mszaniec (pow. Kopyczyńce) za­
prowadzono służbę telegraficzną i telefoniczną.

WYMIANA DEPESZ MIĘDZY PP. MINISTRA­
MI SPRAW ZAGRANICZNYCH RUMUNJI

I POLSKI.

W związku z podpisaniem w Moskwie proto- 
kułu Litwinowa, wymienione zostały następujące 
depesze:

„Jego Ekscelencja Minister Spraw Zagranicznych 
Zaleski,

W arszawa.
Nasz minister pełnomocny w Warszawie wrę­

czył mi dzisiaj przeznaczony dla nas tekst pod­
pisanego w Moskwie protokułu. Rumunja od­
czuwała nader silnie dowody przyjaźni i lojalno­
ści, które jej sojuszniczka Rzeczypospolita Pol­
ska składała wobec niej podczas zakończonych 
ostatnio rokowań. Węzły przyjaźni, łączące oba 
nasze kraje, zostały przez to znacznie wzmocnio­
ne. Czuję się z tego powodu bardzo szczęśliwym, 
wiedząc zaś, do jakiego stopnia osobista działal­
ność Waszej Ekscelencji przyczyniła się do tego 
wielkiego rezultatu, proszę Go o przyjęcie wyra­
zów mej wdzięczności i mych najlepszych uczuć.

Minister Spraw Zagranicznych Rumunji:
(—) Mironesco",

„Jego Ekscelencja Minister Spraw Zagranicznych, 
Mironesco,

Bukareszt.

Głęboko wzruszony słowami, jakie Wasza 
Ekscelencja zechciał łaskawie mi przesłać w 
związku z podpisaniem protokułu moskiewskiego, 
pragnę ze swej strony stwierdzić wobec Niego, 
jak Rząd Polski ocenia udział Rumunji w tym 
akcie, zmierzającym do konsolidacji pokoju, któ­
rego utrzymanie jest głównym celem sojuszu, łą­
czącego tak szczęśliwe oba nasze kraje. Ten 
nowy sukces idei pokojowej, wynikający z naszej 
scisłej współpracy, nie omieszka zacieśnić węzłów 
przyjaźni polsko - rumuńskiej, która — mam na­
dzieję — mieć będzie niebawem nową okazję do 
zamanifestowania się przy zbliżającej się wizycie 
Waszej Ekscelencji w Warszawie. Oczekując 
w Przyiemn0^ osobistego powitania Go, proszę 
Waszą Ekscelencję o przyjęcie słów, wyrażają­
cych me najlepsze uczucia.

(—) Zaleski".

---------o—

Sejm ItawpBi MM
Posiedzenie pięćdziesiąte drugie 

z dnia 22 lutego 1929 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 4 min. 30 
po poł.

W pierwszem czytaniu ustawę o poborze re­
kruta w r. 1929 odesłano do Komisji Wojskowej.

Dalej w pierwszem czytaniu odesłano do Ko­
misji Spraw Zagranicznych ustawę O ratyfikacji 
konwencji w sprawie utworzenia Międzynarodo­
wej Unji Pomocy, do Komisji Prawniczej ustawę 
o opłatach sądowych w sprawach rejestrowego 
zastawu rolniczego, do Komisji Skarbowej usta­
wę o zamianie nieruchomości państwowej w Mar­
goninie. .

Przystąpiono do wniosku pos. Sławka i kol. 
z B. B. W. z R. w sprawie zmiany niektórych po­
stanowień ustawy konstytucyjnej w trybie prze­
widzianym dla jej rewizji.

Dla uzasadnienia projektu przemawiał pos. 
Sławek (B. B. W. z R.). Ustrój Państwa winien 
być celowy i dostosowany do psychiki narodu.

Społeczeństwo nasze nie ma jeszcze poli­
tycznego wyrobienia. W zawiłych zagadnieniach 
skomplikowanego rządzenia państwem nie może' 
się połapać. Ale ma instynkt zdrowy, pożąda ładu 
i sprawiedliwości. Wie swoim zdrowym rozsąd­
kiem, że Polska musi mieć-Rząd silny, oparty 
o autorytet Głowy Państwa. (Oklaski na ławach 
B. B. W. z RJ. Naród ż uczuciem bolesnego po­
niżenia przygląda się, jak tu w tej Wysokiej Iz­
bie za dolary i czerwóńće, już nie imperatórowej, 
lżą Polskę. ■ •

Chcemy, by to, co jest zdrowym instynktem 
narodu, miało dwie drogi do ujawnienia swej wo­
li: przez wybór Prezydenta i przez wybory do 
Sejmu i Senatu. Rola parlamentu W naszym pro­
jekcie jest' pomniejszona W porównaniu ze sta­
nem obecnym. Lecz jako konsekwencja stale 
zmieniających się' form życia będą'i w ustroju 
naszym w przyszłości zachódziły zmiany. Istota 
zagadnienia — spór o kompetencję — będzie 
wieczny. Gdy Sejm stanie się W ^przyszłości bar­
dziej zdolnym ; do ^odpowiedzialności, za Państwo, 
to z łatwością uprawnienia swoje rozszerzy. ..

Przemawiali posłowie: Winiarski (K. Nar.), 
Niedziałkowski (P..P. S.), Polakiewicz (B.,B. W. 
z R.) i Stapiński (S; Ch.). -f

P. marszałek ' odroczył dyskusję konstytu­
cyjną.

Z porządku dziennego przystąpiła Izba do 
trzeciego Czytania Ustawy o zaopatrzeniu inwali­
dów wojennych i ich rodzin oraz o zaopatrzeniu 
rodzin pó poległych i zmarłych lub zaginionych 
bez własnej winy, których śmierć względnie za­
ginięcie pozostaje w związku przyczynowym ze 
służbą wojskową. : .

Referował pos. Snopczyński (B. B. W. z R.), 
przemawiał pos. Roja (S. Ch.).

Izba odrzuciła poprawkę pos. Roji. Całą 
ustawę przyjęto w brzmieniu podanem przez re­
ferenta.

Następnie, po referacie pos. Podoskięgo (B. 
B. W. z R.), jako sprawozdawcy Komisji Niety-- 
kalności Poselskiej uchwalono nie zezwalać na 
pociągnięcie do odpowiedzialności karno - sądo­
wej pos. Niskiego, a po referacie pos. Pużaka (P. 
P. S.) odmówiono wydania sądom pos. Mieczysła­
wa Czarneckiego.

Pos, Hausner (P. P. S.) w imieniu Komisji 
Budżetowej przedłożył wniosek, by do zbadania 
zakupów podkładów kolejowych, dokonywanych 
przez Ministerstwo Komunikacji, wybrać Komi­
sję w. składzie następującym: pp. Chądzyński, 
Hausner, Jakubowski, Kapeliński, Kleszczyński 
i Sobolewski. Komisja przedłożyłaby sprawozda­
nie najpóźniej na początku przyszłej sesji budże­
towej. Miałaby ona prawo przesłuchiwać świad­
ków pod przysięgą, a na jej żądanie władza ma 
obowiązek zwalniać przesłuchiwanych urzędni­
ków od obowiązku dochowania tajemnicy urzę­
dowej. Cała sprawa powstała stąd, że Komisja 
Budżetowa zaskoczona była nadmiernym wzro­
stem cen drzewa przy kupnie progów, nie prze­
jawiającym się jednak na rynku.

Wniosek Komisji przyjęto.
Następnie pos. Kapeliński (Wyzwól.) refero­

wał wniosek „Wyzwolenia" w sprawie bezkar­
ności nadużyć popełnionych w dyrekcji kolei 
państwowych w Radomiu. Komisja wnosi o we­
zwanie Rządu do złożenia Sejmowi w ciągu mie­
siąca sprawozdania z przyczyn dotychczasowej 
bezkarności nadużyć, popełnionych w dyrekcji 
kolei państwowych w Radomiu.

Przemawiał P. Minister Komunikacji Kuhn, 
którego mowę w brzmieniu urzędowem podamy 
w najbliższym czasie.

Pos. Sobolewski (B. B. W. z R.) wobec wy­
jaśnień, udzielonych przez P. Ministra, a niezna­
nych Komisji Komunikacyjnej, w porozumieniu 
z referentem wniósł o odesłanie sprawy z po­
wrotem do Komisji.

Wniosek ten przyjęto. "
Przystąpiono do dalszej rozprawy nad spra­

wozdaniem Komisji Prawniczej ó wnioskach no­
welizujących dekret P. Prezydenta o ustroju są. 
dów powszechnych.

Przemawiali posłowie: Graliński, Czernicki 
(S. Ch.), Brodacki (Piast), Pieracki (K, Nar.), P.. 
wlak (N. P. R.) i Podoski (B. B. W. z R.),

Na tein ogólną dyskusję wyczerpano, a djj, 
szy ciąg odroczono do następnego posiedzenia.

Pos. Dworczanin (Białor.,Kl. Chł., Rob.) uza­
sadniał nagłość wniosku o wezwanie Rządu do 
zaprzestania prześladowań niezależnej prasy bia­
łoruskiej, pociągnięcia do odpowiedzialności win­
nych tej polityki prześladowczej.

Nagłość odrzucono, a wniosek odesłano da 
Komisji. :

Następne posiedzenie wę wtorek' o godzinie

CEDUŁA URZĘDOWA i 7

Giełdy Pieniężnej w Warszaw! o
...... Nr. 44 . ...... - . .-

2 dnia 22-lutego 1929 r*

*) Gwarantowane przez Skarb Państwa, 
Z wyłączeniem transzy francuskiej.

-» O------— - '

Notowania w złotych. ' -

Walut y; .

a) Bilety bankowe.

Belgi belgijskie Dinary jugosłowiańskie—, 
Dolary ' Stanów Zjednoczonych —.-—, Dolary ^kana­
dyjskie —, Floreny holenderskie —•, Fran­
ki francuskie —.—, Franki szwajcarskie —. Funty
angielskie —.—, Funty tureckie —, Jeny japoń- 
sk e —.—, Korony czesko-słowackie —, Korony 
duńskie —. Korony norweskie —.—. Korony szwedzkie 
—.—, Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —■, - ■ Łaty ło­
tewskie,—.—, Marki estońskie —.—, Maria fińskie —.--» 
Pengo węgierskie—.—, Pesety hiszpańskie—.—. Szylingi 
austriackie —,—.

b) Czeki i wpłaty.
Belgia 123,80—124.11 — 123,49. Londyn-'43.28V<— 

—43,39—43,17^, New-York 8,90-8,92-=8.88. Paryż' 34.83f 
—34,92—34.75, Praga 26,44:/1-26,51-26,37^. Szwajcaria 
171,52—171.95—171,09. Sztokholm 238.35—238.95—237.75. 
Wiedeń 125,30—125,61—124.99, Włochy _46,74—46,86— 
—46,62. - ' ;

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota == 5,9244 zt 
•u.- , •-.> .pxsurjPapiery procentowe.

Papiery procentowe w złotych w zlocie, 
w procentach nominału. .

7% L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25.
8^ L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00.
7% L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
7% Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25» 
8% L. Z, Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00. 
8% Oblig, Banku Gosp. Krajowego1) 94.00.

Papiery procentowe państwowe. .
5% Państwowa Pożyczka Konwers. 67.00; 
5% Konwers. Pożyczka Kolej. 1926 r. 59,00. 
6% Pożyczka Dolarowa 1919-20 r. 85,00.
7% Pożyczka Stabil. 1927 r.2) 92,00.
10% Pożyczka Kolejowa 102,50.

.w złotych
4% Prem. Poż. Inwestycyjna 112,25—111,75.
5% Pożyczka Premjowa ser, II 1926 r. 105,25—104,25— 

—104,50.

Listy Zastawne.
4j% Tow. Kred, Ziemskiego 49,50—49,00.
4J% Tow. Kred. m. Warszawy 47.50. 
5% Tow. Kredyt, m. Warszawy 53,25. 
8% Tow. Kred. m. Warszawy 70,25. 
8% Tow. Kredyt, m. Częstochowy 60,00. ■ 
5% Tow. Kred. m. Łodzi 50,00.
8% Tow. Kredyt, m. Łodzi 63,00.
10% Tow. Kred. m. Siedlec 7LC0.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Dyskontowy Warszawski 138,00, Bank Polski 

175,00—175,75, Bank Zw. Sp. Zarobk. w Poznaniu serja 
C ® 85,00, Warsz. Tow. Fabr. Cukru 42,00. Zjedn. Fabr. 
Port. Crm. „Firley" I-M em. 53.00, T^w. Fabr. Port 
Cem. „Łazy" 7,50. Warsz. Tow. Kop. Węgla i ZakŁ Huta. 
87,00, Standard—Nobel w Polsce I-II em. .21,00—22,00, 
Modrzejewskie Zakł. Górniczo-Hutnicze • 30,50, Wielfc 
Piec, i Zakł. Ostrowieckich serja a 105,00—101.00. 
I-II em. serja b 105,00—104,00, Tow. Fabr. Machio» 
i Odlew. K. Rudzki i S-ka 41,00, Starachowickie Zakł» 
Górnicze • 34,00—34,50, Sp. Akc. HandL-Przem. Ł» J» 
Borkowski • 12,50.

2) 'Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze­
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23/IV—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 37 poz. 
401 z 1924 r.).

® oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy­
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych,



_____________ _______________ .__________ . MONITOF POLSKI. . Dnia 23 lutego.
5

URZĘDOWA CEDUŁA

Giełdy Zbożow-Towrow] w Warszawie
z.dnia 22 lutego 1929 r.

Nazwa i pochodzenie, 
towaru /

--Kursa .ustalone' na podstawie 

ćen giełdo- ' cenrynko- 
. wych . wych

Żyto _.......................... .....
Pszenica , « . • • 
Jęczmień browarny • • 
Jęczmień na kaszę « * 
Owies jednolity • ■ • 
Groch Victorja . • • 
Groch polny . • • • 
Rzepak
Koniczyna czerwona > , 

' Koniczyna biała • •
Seradela . _ . . • • « 
Łubin niebieski • . •
Mąka pszenna 65> • . • - 
Mąka żytnia 704 . "
Otręl żytnie . . . • 
Otręt f pszenne średnie 
Otrę' y pszenne grube . 
Ku<! y lniane . . • 
Kuuiy rzepakowe « .

35,75—36.00 
46,50—47.00 
34,75—35.50 
32,50—33.50

• 33.75—34,75 
68,00—80.00 
42.00—50.00 
87.00—89,00

140,00—170,00 
'240,00—290,00 

56,00—59,00 
23,00—25.00 
67.00—70,00 
48,00—50,00 
24.00—24,50 
26,25—27,00 
28,50—29.00 
48,00—49,00 
39.00—40,00

Obroty małe przy braku zainteresowaniajdla żyta.
Uwaga. Ceny rozumieją się 100 kilogramów 

parytet wagon Warszawą. ,

FublHe urzędowe.
“—o—~

POSTANOWIENIE

Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu 
w sprawie zmiany statutu i podwyższenia kapita­
łu zakładowego spółki akcyjnej p. L: „Bank Cu­

krownictwa, Spółka Akcyjna w Poznaniu".

Na zasadzie art 1 Ustawy z dnia 29 kwiet­
nia 1919 r..a zatwierdzaniu i zmianie statutów 
spółek akcyjnych 12 (Dz. Pr. -39, póz.: 282)' oraz 
punktu 2 art. 170 prawa o Spółkach akcyjnych z 
dn. 22 marca .1928 r. (Dz. U. R. P. Nr.-39, poż, 383) 
i ustępu 2 art. 9 rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o przeracho- 
waniu bilansów . .przedsiębiorstw publicznych i 
prywatnych (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 352), zezwa­
lamy Spółce Akcyjnej pod firiną: „Bank Cukrow­
nictwa, Spółka1 Akcyjna"wToznaniu:

I. Na przyjęcie .przeraćhowanego bilansu ną 
dzień 1 lipca 1928 r.:, wykazującego żł. 6.000.000 
kapitału zakładowego.

II. Ną następujące zmiany w statucie Ban? 
ku:

§ 3 statutu, na skutek przeprowadzenia pod­
wyższenia kapitału zakładowego o zł. 1.500.000 
otrzymuje brzmienie:

„Kapitał zakładowy Spółki wynosi 7,500.000 1 
złotych i podzielony jest ma’:. ,

. a) 67,000 sztuk akcyj po zł. 100 wartości no­
minalnej każda; .

. b) i 800 sztuk akcyj po 1.000 złotych warto- 1 
sci nominalnej kążda. Wszystkie akcje opiewa- i 

oka?lclel.a- Zarząd Spółki jest uprawniony , 
dOułączema. więcej sztuk akcyj na jednym arku-

• . W,§ ? ™ punkcie , „n" działu „B" dodaje się ■ 
jako zdanie końcowe: „Bank nie może jednak na- , 
bywać papierów dywidendowych na rachunek 
własny na sumę, przewyższającą połowę kapitału 
zakładowego (punkty m i n)“.

M W §2 dział C dodaje się następujący ustęp: 
,,JNa przyjęte pod zastaw papiery wartościowe 
wydaje się pokwitowanie z wyszczególnieniem 
icti wartości.imiennej, numeru oraz innych zna­
mion,, odróżniających je od innych papierów tej 
samej nazwy;,... . , ■

W § 2 dział E ust, 4 wyrazy „sprzedaż zasta-. 
■wu winna nastąpić w przeciągu 15 dni" zamienia 
się nai „sprzedaż zastawu winna nastąpić w prze­
ciągu 5 dni". . ,

W § 2 dział F po słowach „Spółce nie wolno 
nabywać swych akcyj". dodaje się „na własny ra­
chunek ■

:. W § 6 ust, 5 od słów: „Bilans roczny" aż do 
słów: „Walne Zebranie" otrzymuje brzmienie na- 

- stępującej. „Bilans roczny winien .być sporządzo­
ny w ciągu trzech miesięcy po upływie roku ope­
racyjnego, z upływem następnych dwóch miesię­
cy bilans roczny winien być zatwierdzony przez 
naczelny organ władz Banku, poczem bilans wi­
nien być ogłoszony w ciągu dni 15 w dzienniku 
urzędowym „Monitor Polski?, oraz w pismach, 

= przewidzianych w statuęie",. ...
W: § 17 ust. 1 wyrazy „w. przeciągu pierw­

szego półrocza każdego roku" zamienia się na 
wyrazy „w przeciągu 5 miesięcy".

§ 24 otrzymuje brzmienie: „Jeżeli kapitał za­
kładowy Spółki wskutek strat zmniejszy się o po­
łowę, lub zmniejszy się poniżej norm, wskazanych 
w art. 14 . l ub w art. 40 prawa bankowego, władze 
Banku obowiązane są zwołać bezzwłocznie Wal- 

. ne Zgromadzenie akcjonarjuszów, które, po myśli 
art, 101 ..o. prawię bankowem,' poweźmie uchwałę 
albo o uzupełnieniu kapitału zakładowego, albo 
o likwidacji Spółki". . ;

' Hf. Na;'‘podwyższenie kapitału zakładowe­
go/ó zł. 1.500.000'.—/ czyli" do wysokości zł.

' 9.000.000.—, na warunkach-następujących:.
1) Kapitał zakładowy , Banku Cukrownictwa 

Spółki Alccyjnęj ;w Poznaniu, wynoszący obecnie 
7.500.000 złotych, a podzielony' ha 67.000. sztuk 
akcyj po zł. 1Q0 nominalnej-wartp^ci każdą i 800 
szfiik akcyj. po zł, 1000 nominalnej wartości każ­
da, podwyższa się ó zł.. 1.500.000.— przez wyda­
nie 15,000 sztuk nowych akcyj po 100 zł. nomi- 
jnalnej wartości każda/krzmiących na okaziciela, 
płatnych gotowizną.

2) Kurs emisyjny określa się na zł. 120.— za । 
każdą akcję, z których zł. 100.— przeznacza się 
na kapitał zakładowy, reszta zaś, po potrąceniu |

kosztów związanych z emisją, na kapitał zapa­
sowy.

_ 3) Całą emisję oddaje się do subskrypcji 
Związkowi Zachodnio-Polskiego Przemysłu Cu­
krowniczego w Poznaniu, Stowarzyszeniu wpisa­
nemu,. za zapłaceniem przy subskrypcji całej ceny 
emisyjnej w gótowiźnie wraz z 5% od dnia 1 
stycznia 1929 r. do dnia wpłaty. Przejmujący 
Związek będzie zobowiązany zaofiarować akcje 
nowej emisji dawnym akcjonariuszom w stosunku 
do ilości posiadanych akcyj, czyli po jednej akcji 
nowej emisji na zł. 500 akcji nominalnej wartości 
dawnych emisyj. Prawo to upada, jeśli nie zosta­
nie wykonane w terminie jednomiesięcznym od 
dnia ogłoszenia w organach Spółki o tern zaofia­
rowaniu akcyj, które nastąpi najpóźniej.

W stosunku do Banku Cukrownictwa usta­
wowe prawo dókupu, przysługujące akcjonariu­
szom dawnym — wyklucza się.

Warunki .zaofiarowania--nowych., akcyj daw- 
nym< akcjonarjuszom są następujące: >.

a) kurs: nabycia przez dawnych akcjonariu­
szy wynosić będzie zł .120.—,

,P b) pierwsza wpłata 50%. nominalnej wartości 
plus agio i 5% od dnia 1 stycznia 1929 r. do dnia 
wpłaty winna nastąpić do dnia 28 lutego 1929 r., 
druga i trzecia wpłata zaś w wysokości każda po 
25% nominalnej wartości wraz z 5% od. dnia 
1stycznia' 1929 r. dó dnia wpłaty winny nastąpić: 
druga wpłata do dnia 31 marca 1929 ,r.<. trzecia 

>zaś do dnia 30 kwietnia 1929 r.,
4) Nowoemitowane akcje biorą udział w. zy­

skach od dnia 1 stycznia 1929 r., .,, : '
5) Wpłata przez przejmujący Związek, o któ­

rej mowa wyżej w punkcie 3-im, winna być usku­
teczniona w przeciągu najdalej dwóch miesięcy 
od dnia uzyskania zezwolenia na podwyższenie 
kapitału.

6) Po uskutecznieniu podwyższenia winno 
być złożone Ministerstwu ■ Skarbu niezwłocznie 
szczegółowe sprawozdanie z przeprowadzenia 
subskrypcji wraz z wnioskiem ' o zatwierdzenie 
zmiany § 3 statutu, określającego wysokość kapi­
tału zakładowego.

7) Wniesienie do rejestru handlowego może 
nastąpić dopiero po zatwierdzeniu przez Mini­
sterstwo Skarbu zmiany odnośnego paragrafu 
statutu Spółki o wysokości kapitału zakładowe­
go.

8) Akcje nowej emisji winny być wydane sub­
skrybentom w ciągu trzech miesięcy od dnia wpi­
sania podwyższenia kapitału zakładowego do re­
jestru handlowego. ,

. . Zarząd Spółki uprawniony jest do wydawa­
nia ha życzenie poszczególnych akcjonarjuszów 
arkuszy zbiorowych, obejmujących kilka akcyj.

Warszawa, dnia 15 lutego 1929 r.
Minister Skarbu:

(—) G. Czechowicz.
. Minister Przemysłu i Handlu:

w z. (—) Franciszek Doleżal, 
Podsekretarz Stanu:

---------o---------

Zmiana nazwisK.

Stanisław Kulas, urodzony w r. 1898 
W Trzciance, gminy Brańszczyk, powiatu 
Ostrowskiego, syn Jana i Małgorzaty z 
Kaczyńskich, wniósł prośbę- w-zezwolenie 
na zmianę nazwiska rodowegó „Kulas" na 
nazwisko „Kulasińśki".

Urząd Wojewódzki w Stanisławowie, 
poda;e powyższą prośbę do powszechnej 
wiadomości z nadmienieniem, że w myśl 
n rr z dnia 24 października 1919

. . . Nr. 88, poz. 478', wolno prze-
ciw jej uwzględnieniu zgłosić zarzuty, któ­
re podać należy do Urzędu Wojęwódzkie- 

d Sknislawowie w przeciągu dni 9Ó-ciu 
o dnia niniejszego- ogłoszenia.'

Urząd Wojewódzki.
3014-k

Stanisławów, dnia 11 lutego 1929 r.

badanie nazwisK.

tai._ ^11 8 grudnia 1923 r. znalazła Ka- 
Nr ^usiał w Łodzi, w bramie domu 
2nanvch Pr*7 ■ Wschodniej, dziecko nie- 
ło 3' . rodziców płci męskiej liczące oko- 
^dowXTgo0*' obrzezane wedłuŚ rytuału

Pieczy TMu-to' ,analduiące sl? obecnie w 
¢0 w f ■ eiskieg° Domu Wychowawcze- 
zaIiczono d Prz^ ub Karolewskiej Nr. 51, 
nadano m ■ yrznania mojżeszowego oraz

Na w Izaak.
ca 1926 e sri- 3 ustawy z dnia 1 lip- 
oraz § j ’ ^z‘ U' .?• Nr, 72, poz. 413) 
z dn. R fozPorządzenia Min. Spr. Wewn., 
Nr‘ 36, poz 3^a 1927 r‘ (Dz‘ U- ?•

r ‘ O"), z uwagi na to, że rodzi­

ce dziecka nie zostali dotychczas odnale­
zieni, nadaję dziecku temu nazwisko Szmu- 
lewicz.

Łódź, dnia 16 lutego 1929 r.
Wojewoda Łódzki.

3005-k

02928715

Postępowanie apodłośdowe.
W sprawie upadłościowej firmy Bracia 

Filińscy i S-ka w Starogardzie, celem wy­
słuchania wierzycieli nad wnioskiem zarząd­
cy co do zniesienia postępowania, dla braku 
masy wyznacza się termin na dzień. 16 *nar- 

• ca 1929 r,f o godzinie 11-ej w Sądzie, pokoj 
Nr. 15. 2992'k

Starogard, dnia 16 lutego 1929 r. 
Sąd Grodzki.

Uzbronlenle wM
Wydział V Sądu Okręgowego w War­

szawie w związku z ogłoszeniami, umiesz- 
czonemi w „Monitorze Polskim z 26.V1, 
28 VIII i 26.X 1926 roku, ogłasza, że na żą­
danie Józefa Bieleckiego, decyzją z 5 gru­
dnia 1928 r.

postanowiono 
unieważnić na rzecz Józefa Bieleckiego 
asygnaty polskiej pożyczka pans 
1918 roku, wartości nominalnej: rubli 1.000 
Nr, 25469 i rubli 500 Nr, 53420.

Doręczeniu Publiczne.
W sprawie kupca Avedisa Terterianz‘a 

w Poznaniu, ul. Piekary 16/17 — powoda— 
zastąpionego przez pełnomocnika proceso­
wego adwokata Koszewskiego w Poznaniu 
przeciw:

1) kupcowi Władysławowi RotteFowi 
w Poznaniu, ul. Wrocławska 40,

2) kupcowi A. Epstainowi w Poznaniu, 
111. Pocztowa, ostatnio Warszawa, Hotel 
Bristol, a obecnie niewiadomego miejsca 
pobytu,

3) kupcowi M. Kohnowi w Poznaniu, 
ul. Wielka 20, właścicielowi Magazynu 
Uniwersalnego,

4) kupcowi Dom Towarowy Kurcan, 
właściciel Henryk Kurcan w Warszawie

pozwanym

powód na podstawie §§ 823 i 826 u. c. 
oraz §§ 1007, 812 u. c. i 867 n. n. u. c. 
wniósł skargę, z wnioskiem na orzeczenie:

1) pozwanych ad 1) i 2) zasądza się 
na zapłacenie powodowi równowartości 145 
dok plus 10% od dnia 20 września 1928 r.,

2) pozwanych ad 1) do 4) zasądza się 
na wyrażenie swej zgody na to, że Proku- 
ratorja przy Sądzie Okręgowym w Pozna­
niu wyda powodowi następujące dywany:

■ Nr. 65245 Schiraz 315 X 227 7,15 
wart. doi. 275,

Nr. 3444 Panderma 178 X 126 2,22 
wart. doi. 125,

Nr, 3659 Brussa 220 X 130 2,86 wart, 
doi. 275.

3) Koszta sporu ponoszą pozwani.
4) Wyrok jest tymczasowo wykonalny 

ewentualnie za kaucją.
Powód wzywa pozwanego A. Epstajna 

do ustnej rozprawy spornej przez Wydzia­
łem dla spraw cywilnych Sądu Okręgowe­
go w Poznaniu, pokój 1. 38a, na termin w 
dniu 8 kwietnia 1929 r. przedpoł. o godz. 10 
wzywając go równocześnie do wyznaczenia 
swego rzecznika, dopuszczonego przed wy­
mienionym Sądem.

W celu publicznego doręczenia ogłasza 
się niniejszy wyciąg ze skargi.

Poznań, dnia 12 lutego 1929 r.
Sekretarjat Sądu Okręgowego.

3095-k

Z Izby AWoftto.
W okręgu Izby Adwokackiej w Toruniu, 

został wpisany na listę adwokatów Marjan 
Niklewski z miejscem zamieszkania w I o- 
runiu, 2976-k

Toruń, dnia 11 lutego 1929 r.
Prezes Sądu Apelacyjnego,

Elvkt uWowy.
Otwarcie postępowania ugodowego do 

majątku Samuela i Geni Chajesów w Brze- 
żanach.

Komisarz ugodowy Wilhelm Tadanier, 
sędzia okręgowy w Brzeżanach.

Zarządca ugodowy Dr. Natan Ober- 
lander w Brzeżanach.

Audjencję ugodową wyznacza się w 
Sądzie Okręgowym w Brzeżanach na dzień 
15-go marca 1929 r. o 9 rano.

Termin do zgłoszenia wierzytelności do 
8 marca 1929 r.

Brzeźany, dnia l lutego 1929 r.
Sąd Okręgowy.

2999 k

tofnip WDiosKo omowego.
W sprawie ugodowej dłużnika Abraha­

ma Rapaporta, kupca w Rohatynie, otwarte 
na wniosek dłużnika tego do majątku jego 
postępowanie ugodowe zastanawia się.

Brzeźany, dnia 11.1 1929 r.
Sąd Okręgowy Wydział IV. 

2996-k



MONITOR POLSKI, — Dnia 23 lutego, Nr, 45,

Mt Mm.
Sa 1/29.

Otwarcie konkursu do majątku^ Spół­
dzielni spożywczej 10 pułku artylerji cięż­
kiej w Pikulicach, wpisanej w rejestrze spół­
dzielni pod Stów. I. 239. Komisarz konkur­
sowy Wiceprezes Sądu Okręgowego Baldi- 
ni, Przemyśl. Zarządca masy Dr. Kropiński 
ndw., Przemyśl. Pierwsze zgromadzenie 
wierzycieli w wymienionym Sądzie, biuro 16, 
dnia 19 lutego 1929, godz. 11.30 przed połu­
dniem. Czasokres do zgłoszenia wierzytel­
ności do 30 marca 1929. Audjencja rozpo­
znawcza w tymże* Sądzie dnia 4 kwietnia 
1929, godz. 12 w południe. 3000-k

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 6 lutego 1929,

Z relestru łinntlloueco.
W dniu 27-ym lipca 1927 r. zapisano w 

rejestrze handlowym A. pod Nr. 101 firmę 
Emil Briickmann, a jako jej właściciela, kup­
ca, Zygfryda Bruckmanna z Wrześni.

Września, dnia 14 lutego 1929 r.
Sąd Grodzki.

3099-k

Sa 50/28.
Zakończenie postępowanie układowego.

Postępowanie układowe do maiątku 
Natana Springera w Mościskach jest zakoń­
czone. 3001-k

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 9 lutego 1929.

Na wniosek Janiny Gdowskiej _w Niepo­
łomicach, wdraża się postępowanie, celem 
umorzenia zaginionego, niewypełnionego 
blankietu wekslowego, którego suma nie 
przewyższa 700 zł., akceptowanego przez 
Tadeusza Gdowskiego.

Posiadacza tegoż blankietu wekslowego 
wzywa się, aby swoje prawa do dnia 30-go 
kwietnia 1929 zgłosił i okazał Sądowi 
weksel. 3102-k

Sąd Grodzki.
Niepołomice, 18 lutego 1929.

Sa 62/28.
W postępowaniu układowem Maksa 

Kósstenbauma w Przemyślu odroczono au­
diencję na 28 lutego 1929, godz. 9.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 31 stycznia 1929.

3002-k

litytatje
Sa 63/28.

W postępowaniu układowem Bernarda 
Entenberga w Przemyślu odroczono audjen- 
cję na 6 marca 1929, godz. 11.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 6 lutego 1929.

3003-k

Sa 2/29.
W postępowaniu układowem Salomona 

Dreymana w Jarosławiu odroczono audjen- 
cję na 6 marca 1929, godz. 12.
3004-k Sąd Okręgowy,

Przemyśl, 6 lutego 1929.

fotonie wypłat.
W sprawie wdrożenia dozoru nad ma­

jątkiem „Bazar", Towarzystwo z ograniczo­
ną poręką w Zblewie, na podstawie art.. 4 
rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
k dnia 6 marca 1928 r., wyznacza się termin 
do rozpatrzenia wniosku wnioskodawczym o 
odroczenie wypłat na dzień 9 marca 1929 r„ 
o godz. 9, w Sądzie Grodzkim, pokój 16.

Starogard, dnia 20 lutego 1929 r.
Sąd Grodzki.

Ogłoszenie przetargu otertowsgo.
Dyrekcja Kolei Państwowych w Kato­

wicach rozpisuje przetarg publiczny na wy- 
konanie budynku stawidłowego „Mob“ na 
stacji Makoszowy.

Bliższe postanowienia o wnoszeniu ofert, 
warunki wykonania budowy, plany, formu­
larze ofertowe i t. d. można przeglądać, a 
formularze ofertowe i kosztorysowe naby­
wać, począwszy od dnia 20 lutego 1929 r. 
w Wydziale Drogowym, w pokoju Nr. 303 
w wymienionej Dyrekcji Kolei Państwowych 
w godzinach urzędowych od 12 do 13.

Odnośne oferty, które można sporządzić 
tylko na przepisanym formularzu, należy 
złożyć odpowiednio ostemplowane i zapie­
czętowane, z napisem: „Oferta na budynek 
stawidłowy „Mob" na stacji Makoszowy", 
najpóźniej do dnia 20 marca 1929 r., do go­
dziny 10-tej, do skrzynki ofertowej w Dy­
rekcji.

Otwarcie ofert nastąpi tego samego 
dnia, o godzinie 11, w pokoju Nr. 302.

Katowice, dnia 15 lutego 1929 r. ;Ł’
Dyrekcja Kolei Państwowych.

3089-k

3104-k

Na wniosek kupca Maksymiliana Hoff­
manna w Poznaniu, ul. Spokojna 18, udziela 
się lemuż odroczenia wypłat na przeciąg 
3 miesięcy do dnia 12 maja 1929 r. włącznie.

Nadzorcami sądowymi mianuje się w za­
kresie spraw technicznych budowniczego Mi­
chała Wegnera, Górna Wilda 115, w Pozna­
niu, w zakresie spraw prawnych adwokata 
Iżyckiego w Poznaniu. 2977-k

Poznań, dnia 12 lutego 1929 r.
Sąd Grodzki.

PRZETARG
Na sprzedaż 2.56L77 m3 drewna użytko­

wego jodłowego, 1.914.64 ms drewna użytko­
wego sosnowego, 91.12 m3 .drewna użytko­
wego brzozowego i 76.67 m3 drewna użytko­
wego dębowego z Nadleśnictwa Suchedniów 
odbędzie się dnia 4 marca 1929 r., o godz. 12 
w lokalu Dyrekcji Lasów Państwowych w 
Radomiu przy ul. Lubelskiej 53.

Drewno położone na zrębach, odległych 
od st. kol. Suchedniów od 5 do 11 kim.

Informacji udziela Dyrekcja L. P. w Ra­
domiu, oraz N-ctwo Suchedniów.

Dyrekcja Lasów Państwowych 
w Radomiu,

3085-k

UCHWAŁY.
W sprawie nadzoru sądowego nad ma­

jątkiem budowniczego, Jana Pillara w Sta­
rogardzie, otwiera się zgodnie z art. 37 rozp. 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
6.3.28 r, (Dz. Ust, Nr. 27, poz. 244), postępo­
wanie układowe, z tern, że po myśli art. 39 
wyżej wymienionego rozporządzenia otwar­
cie postępowania układowego pociąga za 
sobą z mocy prawa dalsze przedłużenie ter­
minu odroczenia wypłat ze wszystkiemi jego 
skutkami do czasu zatwierdzenia układu 
przez Sąd (art. 60). 3103-k

Starogard, dnia 16 lutego 1929 r.
Sąd Grodzki.

Na sprzedaż 1.276.09 m3 drewna użytko­
wego sosnowego z N-ctwa Radoszyce, od­
będzie się dnia 5 marca 1929 r., o godz. 12, 
w lokalu Dyrekcji Lasów Państwowych w 
Radomiu przy ul. Lubelskiej 53. Drewno 
znajduje się na zrębach, odległych od st. kol. 
Końskie od 12 do 13 kim.

Informacji udziela Dyrekcja L. P. w Ra­
domiu, oraz Nadleśnictwo Radoszyce.

Dyrekcja Lasów Państwowych 
w Radomiu.

3087-k

W sprawie upadłościowej Spółki Jawnej 
„Wytwórnia’* w Skórczu, wyznacza się do­
datkowy termin do sprawdzenia wierzytel­
ności, zgłoszonych po upływie czasokresu, 
oraz do powzięcia uchwały do ewentualnej 
zmiany dotychczasowego zarządcy i to na 
dzień 23 marca 1929 r„ o godz. 10, w sali 16 
tutejszego Sądu. 3105-k

Starogard, dnia 13 lutego 1929 r.
Sąd Grodzki.

W sprawie upadłościowej nad majątkiem 
firmy Fryd<yk Dronia w Poznaniu — zwal­
nia się adwokata Dr. Franciszka Frankow­
skiego z urzędu zawiadowcy masy upadło­
ściowej, oraz mianuje się zawiadowcą adwo­
kata Feliksa Jankowskiego w Poznaniu.

Poznań, dnia 15 lutego 1929 r.

2978-k
Sąd Grodzki.

Przetarg ofertowy.
Zbrojownia Kr. 4 w Krakowie

Do L. 452/330/Adm.
Zbrojownia Nr. 4 w Krakowie camierza w drodze przetargu ofertowe#», a to na 

podstawie porównawczego zestawienia próbek i cen oddać w dostawę w rolni budźcie, 
wym 1929/30 niżej wyszczególnione artykuły:

PRZEDMIOT Jakość jub wymiar Dość Miara 
jednostkowa

Blacha żelazna

G r u p a 1.
0,5 — 5 mm. 500 tg.

„ „ pocynkowana 0,5 — 1 mm. 200' Łg. ”
Cyna angielska „Banka" 300 kg.
Drut żelazny do spawania 2—6 mm. 500 kg. ’
Gwoździe stolarskie dl. 25—160 mm. 500 kg. 3

Mosiądz fasonowy
różnych kryształów i wy­

miarów od 6—40 mm. ‘ 200

Piłki do metalu dwustronne 30 cm. dl. 500 wt.

Stal konstrukcyjna tyglowa wzgl. 
Martin, różnych kształtów i wy­
miarów

o zawartości węgla 
0,2$ „
0,4$ „
0.6$ „

400«
3000 i
3000

kg. 
S4- 
kg.

Stal niklowa i chromoniklowa Różnych kryształów i wy­
miarów 2000 - kg.

Stal narzędziowa węglista wyża­
rzona detto 2000 ' ■ kg. .

Żelazo detto 2000 . kt . ,

Grupa II. -

Skóra blank, czarna „Woźniak" I i II 200 kg.
„ .. naturalna detto 200 kg.
„ jucht czarna 3—4 mm. 250 kg.
,. „ żółta cienka i średnia 150 kg.
.. karkowa 50 kg.
„ na pasy transmisyjne. 70 kg.

Grupa III.
Brusy jesionowe 4—13 cm. 15

„ dębowe 5—13 ,. 5

t, świerkowe nie obrzynane cm. szer.
o—11 cm. gr 30 ..

,. sosnowe nieobrzynane gr. 52 mm. szer. 25—40 cm. 25
„ jaworowe „ 5—8 cm; 10
„ olszowe „ 5—8 „ 15 " „ (10)
„ lipowe „ 5—8 ,. 5 . n ' ’r '

„ topolowe „ .5—8 „ .•£»/ ■i
„ brzostowe 5- 8 a. 2

Deski świerkowe ' 20-^33 mm* 30 w
„ jaworowe , . - 20—33 „ 5 4 ..
,, olszowe 20-33 ., 10 . . . . ■>

lipowe 20—33 „ 5 ..
topolowe 20—33 „ 5

,, brzostowe 20—33 „ 2 ..
Kantówka rżnięta świerk. różnych wymiarów 15 .. .

«. ciosana r» 10 . .e '

Grupa IV.
Grafit formiarski w kawałkach lub proszku 50 kg.
Karbid gr. ziarna 35/80 •5000
Klej stolarski 250 , 1..
Kreda górska 250
Lakier powozowy 150 • . 5’ . ff'
Ług sodowy 450 • •
Papier naszklony Nr. 1—5 5000 ark.
Pendzle artystyczne Nr. 16 100 szt.
Płótno szmerglowe Nr, 1—5 12000 ark.
Proszek mydlany 1100 kg.
Szczotki do smarowania Kb. 500 , szt

PRZETARG.
Na sprzedaż 1,199.71 ms drewna użyt­

kowego jodłowego, 1.083.08 m3 drewna użyt­
kowego sosnowego i 180 m3 drewna użytko­
wego różnych gatunków z Nadleśnictwa Bli­
żyn, odbędzie się dnia 28 lutego 1929 r., o 
godzinie 12, w lokalu Dyrekcji Lasów Pań, 
stwowych w Radomiu przy ul. Lubelskiej 53,

Informacji udziela Dyrekcja L. P. w Ra­
domiu, oraz N-wo Bliżyn, 3084-k

Dyrekcja Lasów Państwowych 
w Radomiu.

Przetarg nieogranirzony.
Kierownictwo Rejonu Inź. W. M. w Gdy­

ni zwraca uwagę na ogłoszony przetarg nie­
ograniczony w „Monitorze Polskim" Nr. 42 
z dn. 20.11 r. b., „Epoce" Nr. 49 z dn. 19.11 
i „Polsce Zbrojnej" Nr. 49 z dn. 19.11 r. b. na 
remont konserwacyjny i główny budynków 
Mar. Woj. w Gdyni, Pucku, Toruniu i Świe- 
ciu. 2971-k

Kierownik Rejonu Inżynierji W. M.

Zakup i odbiór poszczególnych artykułów będzie uskuteczniony na podstawie cen 
i próbek ustalonych w czasie rozprawy ofertowej, względnie przetargu ustnego, dowol­
nymi partjami w ogólnej ilości, ewentualnie mniejszej lub większej jak wyżej podano 
w czasie od 1 kwietnia 1929 do 31 marca 1930 roku.

Na każdą z powyżej wyszczególnionych grup materjałowych muszą być składane 
oddzielne oferty, przyczem dopuszczalne są oferty częściowe t. j. tylko na poszczegól­
ne artykuły powyższego wykazu.

Oferty sporządzone według przepisanego wzoru, podające cenę towaru netto bez­
warunkowo loco magazyn Zbrojowni uzupełnione o ile możności wzorami lub próbkami 
muszą wpłynąć do Zbrojowni Nr. 4 w Krakowie, ul. Rakowicka Ńr. 22, dla artykułów 
grupy I do dnia 14 marca, grupy II do 18 marca, grupy III do 21 marca i grupy IV do 
25 marca r. b. każdorazowo do godziny 9-ej, w którym to czasie nastąpi komisyjne 
otwarcie ofert i rozpoczną się poszczególne rozprawy ofertowe. Oferty złożone po 
oznaczonych dla poszczególnych grup terminach nie będą uwzględnione.

Udział oferentów lub przez nich upoważnionych przedstawicieli, czy zastępców w 
rozprawach jest dopuszczalny a nawet wskazany.

Wysokość wadjum, którego złożenie jest koniecznym warunkiem, ażeby ofert» 
mogła byc rozpatrywana, ustala się na 3% wartości zaoferowanej dostawy, wysokość 
zas kaucji na 5% wartości przyznanej dostawy według cen w umowie. Wadium, jako- 
tez kaucję należy wkładać do kasy skarbowej w Krakowie, pokwitowanie sań na zlo* 
zonę wadjum dołączyć do oferty.

Oferty mają być składane osobiście lub przesyłane poczta w zalakowanych ko- 
pertach z oznaczeniem na kopercie: „Oferta do przetargu na materjały grupy^e

Próbki i wzory należy składać lub przesyłać do Kierownictwa Zbrojowni Nr. 4. 
na tydzień przed terminem odnośnych rozpraw ofertowych.

Dla niniejszego przetargu są obowiązujące:
1) zestawienie warunków ogólnych obowiązujących przy dostawach wojskowych,
2) przepisy o warunkach obowiązujących przy składaniu ofert na dostawy woj- 

skowe,
3) urzędowy wzór oferty, którego użycie jest obowiązujące.

. Przepisy i druki powyższe przeglądać, jakoteż bliższych informacji zasięgać moŁia 
pisemnie lub ustnie codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godziny-9-ej do 14-ej 
w Biurze Handlowym Zbrojowni Nr. 4.w Krakowie. * •

Władza wojskowa zastrzega sobie w zupełności prawo ocetur i wyboru przedto* 
zonych ofert, E .w-ł - * - * -



Nr. 45. MONITOR POLSKI. - Dnia 23 lutego,
7

PRZETARG.
ogtol4« S-S

Srifc »” w » “«»'m

Przetarg
N. ««W U®»*Sit 

wego jodłowego i Nadleśnictwa Daleszyce, 
wego sosnowego .939 r„ o godz.12

Radomiu przy ul. Lubelskie) 53. R
Informacji udziela Dyrekcja L. P. w Ka 

domiu, oraz Nadleśnictwo Daleszyce.
Dyrekcja Lasów Państwowych 

w Radomiu.
3083-lt

Przetarg
na gospodarstwa wzorowe (ośrodki, rM?’1 
tówki) o obszarze od 23.60.00 ha o 

180.00,00 ha.
Na podstawie rozporządzenia w 

Ministrów z dnia 27 kwietnia 1927 r. W 
sorawie trybu sprzedaży gospodarstw wzo 
X Xorzonych przy parcelacji ma; 
iatków państwowych. przeprowadzonej 
przez Okręgowego Urzędy Ziemskie „(Dz. 
U R p. Nr. 44 z 1927 r., poz. 390)

Okręgowy Urząd Ziemski w Poznaniu 
ogłasza,

te W lokalu Okręgowego Urzędu Ziemskie­
go ul. Fredry 10 odbędą się w drodze kon­
kursu ofert przetargi (otwarcie ofert) na 
następujące g .spodarstwa wzorowe, utwo­
rzone przy parcelacji majątków państwo­
wych :

I. dnia 26 marca 1929 r. o godz. 10-ej rano:
1, Dębiniec, pow. Chodzież, st. kol. 

Lipiny (odległ. 2 kim.). Obszar ca 74.69 ha, 
w czem roli 66,50 ha, łąk 4,03 ha, pastwisk 
3,21 ha, wody 0,03 ha, podwórza 0,58 ha, 
drogi 0,38 ha.

Cena szacunkowa 189,000 zł. w złocie 
(art. 16 Rozp. prezydenta Reczypospolitej 
z dnia 5 listopada 1927 r., w sprawie zmia­
ny ustroju pieniężnego).

Cena rozumie się z zabudowaniami, 
obsiewami i uprawami pod zasiewy wio­
senne — bez kosztów ewtl. przyszłych mel­
ioracji.

2. Trzeciewnica, pow. Wyrzysk, st. 
kol. Nakło (odległ. 3 kim,). Obszar ca 
156,76 ha, w czem roli 122,06 ha, łąk 12,41 
ha, ogrodu i parku 2,75 ha, lasu 17,00 ha, 
podwórza 2,48 ha.

Cena szacunkowa 458,000 zł. w zlocie. 
Cena rozumie się z zabudowaniami, obsie­
wami i uprawami pod zasiewy wiosenne i 
drzewostanem.

3. Małocin, pow. Wyrzysk st. kol. Na­
klo (7 kim. szosy i drogi polnej). Kolejka 
powiatowa w miejscu. Obszar ća 70,50 ha, 
w czem roli 61,18 ha, łąk 3,73 ha, pastwisk 
1.40 ha, ogrodu i parku 3,55 ha, podwórza 
0.69 ha.

Cena szacunkowa 199.000 zł. w złocie, 
Cena rozumie się z zabudowaniami, obsie­
wami ozimin i uprawami pod zasiewy wio­
senne.

4. Grabionna, pow. Wyrzysk, st. kol. 
Miasteczko (6 kim. drogi polnej). Obszar 
ca 72,10 ha, w czem roli 55,35 ha łąk 6,86 
ha, pastwisk 3,57 ha, ogrodu i parku 3,15 
ha, wody 2,28 ha, podwórza 0,97 ha.

Cena szacunkowa 150.000 zł. w złocie. 
Cena rozumie się z zabudowaniami, obsie­
wami ozimin i uprawami pod zasiewy wio­
senne, bez wewnętrznego urządzenia go­
rzelni.

5. Wróble, pow. Strzelno, st. kol. 
Kruszwica. (8 kim. szosy). Obszar ca 75.00 
»a, w czem roli 57,97 ha, łąk 12,69 ha, wo­
dy 0,13 ha ,ogrodu i parku 2,44 ha, podwó­
rza 1.77 ha.

Cena szacunkowa 190,000 zł. w złocie. 
Cena rozumie się w zabudowaniami, obsie- 
wanu ozimin i uprawami pod zasiewy wio­
senne bez budynków superinwentaryjnych.

II. dnia 28 marca 1929 r. ó godz. 10 rano: 

t l-V Umysłowo, pow. Kościan, st. kol. 
Lubiń (1½ kim. szosą). Obszar ca 70,09 ha, 
w czem roli 54,51 ha, łąk 4,05 ha, ogrodu 
Li?1!'™ L00 ha, lasu 9,73 ha, podwórza 
u,70 ha.

Cena szacunkowa 210.000 zł. w złocie. 
cna rozumie się z zabudowaniami, obsie- 

seone °Z™n ’ oprawami pod zasiewy wio- 

t ?' Pi°try, pow. Nowy Tomyśl, st. kol. 
kln*- drogi polnej). Obszar ca 

«,60 ha, w czem roli 22,90 ha, łąk 0,44 ha, 
Podwórza 0,25 ha.

Cena szacunkowa 30.500 zł. w złocie. 
-Wam' si? z zabudowaniami, obsie-
senne °'lnł'n * uPrawami pod zasiewy wio- 

LackL- SfesnonH pow. Strzelno, st. kol. 
1U 75 lu°W,ce (°dległ. 2 kim.). Obszar ca 
h4 i “a “om roli 133,50 ha, łąk 13,95
Woj? ą IL80 ha, nieużytków 7,02 ha,
^311.111 , ' ’asu ha, ogrodu i parku

<? ' podwórza 1,31 ha.
C«na ro szacun.k°wa 456.000 zł. w złocie, 
wami ozi^^- s*ę 2 zabudowaniami, obsie- 
senne b 1 uPrawami pod zasiewy wio- 

£ S drzewostanów.
P°w' Kępno, st. kol. Do- 

efik 5 kinu Obszar ca 166,00 ha,

O1 mu rolł Ptt M 12'00 >“8U
20,23 "ty ogrodu i parku 
3,50 ha, podwórza 0,25 ha.

Cena, szacunkowa 233,000 zł, w złocic. 
Cena rozumie się z zabudowaniami obsie­
wami i uprawami pod zasiewy wiosenne i 
drzewostanem.

Okręgowy Urząd.Ziemski zastrzega, że 
obszary wyżej wym. gospodarstw wzoro­
wych, mogą ulec nieznacznym zmianom w 
wyniku ostatecznych pomiarów i że zasie­
wy, uprawy i zbiory (żniwa) odda się na- 
bywcom takie, jakie będ^ na gruncie w 
dniu wprowadzenia w posiadanie.

. po udziału w przetargu poszczególnych 
objektów, dopuszczeni będą oprócz dotych­
czasowego dzierżawcy majątku i zawodowo 
wykształconych rolników także i te osoby, 
nie będące zawodowo wykształconymi rol­
nikami, które uznane zostaną przez Okrę­
gowy Urząd Ziemski za uzdolnione do pra­
widłowego prowadzenia danego gospodar­
stwa.

Dierżawcy majątków Dębiniec i Mało- 
óin do przetargu gospodarstw wzorowych 
nie staną.

Kandydaci winni zobowiązać się:
A) do utrzymania przynajmniej w do­

tychczasowym stanie zakładów przemysłu 
rolnego, trwałych zabudowań lub specjalnie 
cennych kultur, których istnienie spowodo­
wało utworzenie gospodarstwa wzorowego,

B. do osobistego zarządzania gospo­
darstwem wzorowem,

C) do wpłacenia w ciągu dni 7 po wy­
konalności przetargu najmniej 25% ofiaro- 

■ wanęj .ceny, tytułem wpłaty na poczet ceny 
kupną - sprzedaży. Jąko warunek dopusz­
czenia do przetargu, poza warunkami wy- 
mienionemi powyżej stawia się złożenie 
wadjum przetargowego w gotówce lub pa­
pierach wartościowych, przyjmowanych 
przez Kasy Skarbowe w myśl przepisów 
Min. Skarbu, w wysokości 10% ogłoszonej 
ceny szacunkowej sprzedawanego gospodar­
stwa, oraz złożenie w OkręgowyjjL-Urzędzie 
Ziemskim w Poznaniu w opieczętowanej ko­
percie oświadczenia (oferty), jaką najwyż­
szą cenę ofiaruje się za jedno z wyżej wy­
mienionych gospodarstw wzorowych. 
(Oświadczenia, oferujące cenę niższą, niż 
wyżej podane ceny szacunkowe i oświad­
czenia tej treści, że oferuje się cenę, o 
pewną sumę wyższą od najwyższej ze zło­
żonych ofert, rozpatrywane nie będą).

Terminy składania ofert na poszczegól­
ne gospodarstwa wzorowe upływają na 3 
dni przed odpowiedniemi terminami prze­
targów — oferty spóźnione nie będą rozpa­
trywane, Oddanie nabytych objektów w 
posiadanie nastąpi wtedy, gdy orzeczenie 
Okręgowego Urzędu Ziemskieoo, wyznacza­
jące nabywcę, stanie się wykonalne. Bar­
dziej szczegółowych informacji udziela na 
żądanie Okręgowy Urząd Ziemski w Po­
znaniu (pokój Nr. 79).

Na kopercie winien być napis: „Oferta 
na nabycie gospodarstwa wzorowego w . . . 

(podać należy jedno z wyżej wy­
szczególnionych gospodarstw wzorowych); 
do koperty tej nie należy wkładać żadnych 
innych dokumentów, prócz właściwej .ofer­
ty, Łącznie z kopertą, zawierającą ofertę, 
należy złożyć następujące dokumenty:

a) dokumenty stwierdzające, że zgła­
szający się do przetargu jest dzierżawcą 
majątku, będącego przedmiotem przetargu 
lub zawodowo wykształconym rolnikiem,

b) deklarację, że zgłaszający się nie 
jest właścicielem samodzielnego gospodar­
stwa rolnego lub, że zobowiązuje się do 
sprzedania posiadanego gospodarstwa,'

c) zobowiązania podane wyżej pod A, 
B, i C„

d) dowód złożenia wadjum, 
e) dowody ewtl. udziału w pracy spo­

łecznej, zwłaszcza w dziedzinie rolniczej, 
f) dowód obywatelstwa polskiego. 
Nadesłanych dokumentów nie zwraca 

się, dla tego wskazanym jest składanie 
uwierzytelnionych odpisów, a nie orygina­
łów, Deklaracje winny być składane w 
oryginałach. Do ważności przetargu nie; 
zbędnym jest zgłoszenie się conajmniej 
dwóch oferentów, odpowiadających wyżej 
przytoczonym warunkom.

Obecność oferentów podczas . otwarcia 
ofert pożądana. 30B8-k

Kierownik Okręgowego Urzędu 
Ziemskiego,

Bilans majątkowy na dzień 1 lipca 1928 r., 

przerachowany w myśl rozporządzenia Pre­

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. Spółki z ograniczoną odpowiedzial­
nością „Polskie Towarzystwo dla Handlu 

z Francją" w Warszawie.

Stan czynny: Kasa zł. 3182.80; Weksle 
zł. 8864.81; Towary zł. 94105.51; Ruchomo­
ści zł. 3602.—; Dłużnicy zł. 42188.53; Koszta 
handlowe zł. 35122.75; R-k Zysków i Strat 
zł. 30739.89; Razem stan czynny zł. 

217806.29.
Stan bierny: Kapitał zł. 2000-; Wie­

rzyciele zł. 164196.34; Akcepty zł. 302.66; 
Sprzedaż zł. 51144.28; Nadwyżka z przera- 
chowania zł. 163.01; Razem stan bierny 
zł, 217806.29. 3119’ź

Polskie Zakłady Impregnacyjne, Spółka 

Akcyjna,

Bilans na dzień 31,XII 1927,

Stan czynny: Płynne środki i zapasy 
485547.99, Dłużnicy 238795.50, Majątek zakła­
dowy 70285.02, Razem 794628.51 zł.

Stan bierny: Kapitał 100.000.—, Kapitał 
rezerwowy 25.000.—, Różne rezer. 262.484.67, 
Zobowiązania 394.343.09, Rk Strat i Zysków 
12.800.75, Razem 794.628.51 zł.

Rachunek Strat i Zysków na dzień 31,Xn 

1927,
Straty: Wydatki administracyjne, R-k 

tranzytowy i amortyzacje 101.431.57, Zysk 
12.800.75, Razem 114.232.32 zł.

Zyski: Zysk brutto 114.232.32 zł.
\ 3076-g

Towarzystwo Browaru „Szopen" w Wilnie, 

Sp, Akc.

Bilans brutto na dzień 1 lipca 1928 r., przera- 
chowany w myśl Rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r, i 
zatwierdzony przez Zwyczajne Walne Zgro­
madzenie Akcjonarjuszów w dn. 30 grudnia 

1928 r,

Stan czynny: Kasa i papiery wartościo­
we zł. 8.285.93. Nieruchomości, maszyny i 
inwentarz zł. 1.699.304.82. Surowce i zapasy 
zł. 307.646,61. Weksle zł. 2,521.28. Koszta 
produkcji i handlowe zł. 262.567.56. Procenty, 
prowizje, podatki i świadczenia socjalne zł. 
99.026.02. Dłużnicy zł. 127.253.38. Różne ra­
chunki zł. 17.254.74,

Stan bierny: Kapitały: zakładowy zł. 
810.000,—, rezerwowy zł. 623.49, amortyza­
cyjny zł. 510.692.80. Zobowiązania: długoter­
minowe zł. 264.366.—, krótkoterminowe zł. 
400.573.79. Piwo (nadwyżka ze sprzedaży) 
zł. 310.511.64. Wierzyciele zł. 206.379.75. 
Różne rachunki zł. 20.712.87.

3028-kg

Zakłady Wyrobów Metalowych
Konrad, Jarnuszkiewicz i S-ka, Sp, Akc,

Bilans na dzień 31 grudnia 1925 r,
Stan czynny: Nieruchomości 1169555.15. 

Majątek ruchomy 492757.38. Wyroby i mate- 
rjały 349692.03. Dłużnicy 349418.14. Depo­
zyty i kaucje członków Zarządu 302400.—. 
Kasa 4892.43. Papiery wartościowe 8571.43. 
Zaliczenia 2880.97. Weksle 64167.61. Sumy 
przechodnie 4893.88. Razem zł. 2749229.02.

Stan^bierny: Kapitał Zakład. 1200000.—. 
Kapitał Zapasowy 270399 54. Kapitał Amor­
tyzacyjny 202685.18. Rezerwa specjalna 
125000.—. Wierzyciele 726211.88. Dywidenda 
niepodniesiona 420.15. Sumy przechodnie 
7232.99. Zysk 217279.28. Razem złotych 
2749229.02.

Rachunek Zysków i Strat 1925 r.
Straty: Koszty handlowe i administra­

cji 228596.98. Podatki i świadcz. 164578.13. 
Procenty opłacone 33169.28. Straty kursowe

Spółka Akcyjna Cukrowni „WOŻUCZYN"
Bilans brutto na dzień 1 lipca 1928 r«

Nieprzerachowany.

STAN CZYNNY:
Nieruchomości 
Ruchomości 
Gospod. Rolne własne 
Gospod. Rolne dzierżawa 
Gotówka i papiery %% 
Remanenty 
Rozmaici

Zł.
2.383.353.60

534.226.55
460.668.76
465.385.82
144.935.66
88J.925.13

2.689.899.89

7.559.395.41

Bilans brutto na dzień 1 lipca 1928 r, 
Przerachowany.

W myśl rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 22 marca 1928 
Dz. U. R. P. Nr. 38.

STAN CZYNNY: 
Nieruchomości 
Ruchomości
Gosp. Rolne — własne 
Gospod. Rolne dzierżawa 
Gotówka i papiery %% 
Remanenty 
Rozmaici

Zł.
3.772.124.85

595.044.42
761.913.17
465.385.82
144.935.66
887.920.13

2.689.899.89

9.310.223.94
2138-kg

11832.79, Straty na wątpliwych dłużnikach 
15152.26, Różne st-ty 175__ Zysk 217279.28, 
Razem zł. 670783.72.

Zyski: Zysk na fabrykacji 616325.40. Zy­
ski kursowe 835.—, Procenty otrzymane 
50614.50. Różne zyski 3008.82. Razem zło­
tych 670783.72.

Bilans na dzień 31 grudnia 1926 r.
Stan czynny: Nieruchomości 1170131.03, 

Majątek ruchomy 495698.18, Wyroby i ma- 
terjały 436242.34. Dłużnicy 557138.61. Depo­
zyty, kaucje członków Zarządu 302400.—. 
Kasa 1766.71. Waluty obce 10554.58. Papiery 
wartościowe 9654.01. Zaliczenia 2776.15. We­
ksle 60394.33. Sumy przechodnie 180.—. Ma­
jątek w Rosji 1.—. Razem zł. 3046936.94.

Stan bierny: Kapitał Zakładowy 
1200000,—. Kapitał zapasowy 292127.47. Ka­
pitał amortyzacyjny 288345.04. Rezerwa spe­
cjalna 135000.—, Wierzyciele 686511.34. Dy­
widenda niepodniesiona 36420,15. Sumy prze­
chodnie 12666.10, Niepodzielohy zysk 1925 
roku 53952.48. Zysk 341914.36. Razem zło­
tych 3046936.94,

Rachunek Zysków i Strat 1926 r.
Straty: Koszty handlowe i administra­

cji 244238.88. Podatki i świadcz. 138414.17. 
Procenty opłacone 25039.56. Straty kursowe 
2780.74. Straty na wątpliwych dłużnikach 
11545.04. Różne straty 70.—. Zysk 341914.36. 
Razem zł. 764002.75.

Zyski: Zysk na fabrykacji 719107.63. Zy­
ski kursowe 1065.39. Procenty otrzymane 
32038.60. Różne zyski 9302.12. Pozostałość 
zysku 1925 r. 2489.01. Razem zł. 764002.75.

Bilans na dzień 31 grudnia 1927 r.
Stan czynny: Nieruchomości 1170131.03. 

Majątek ruchomy 510722.25. Wyroby i ma- 
terjały 666250.85. Dłużnicy 677601.70. Depo­
zyty, kaucje członków Zarządu 382400.—. 
Kasa 2725.42. Waluty obce 21532.08. Papiery 
.wartościowe 10028.65. Zaliczenia 2353.05, 
Weksle 138316.82. Sumy przechodnie 4694.64. 
Majątek w Rosji 1.—. Razem zł. 3586757.49.

Stan bierny: Kapitał Zakład. 1200000.—. 
Kapitał Zapasowy 326070.01. Kapitał amor­
tyzacyjny 426639.54. Rezerwa specjalna 
170000.—. Wierzyciele 783043.41. Nywidenda 
niepodniesiona 72420.15. Sumy przechodnie 
28295.86. Niepodzielony zysk 1925 i 1926 r. 
142852.48. Zysk 437436.04. Razem złotych 
3586757.49.

Rachunek Zysków i Strat 1927 r.
Straty: Koszty handlowe i administra­

cji 304154.86. Podatki i świadcz. 178265.51. 
Procenty opłacone 22667.25. Straty kursowe 
690.02. Straty na wątpliwych dłużnikach 
30061.33. Zysk 437436.04. Razem złotych 
973275.01.

Zyski: Zysk na fabrykacji 922935.56. 
Zyski kursowe 2195.73. Procenty otrzymane 
36926.92. Wpływ sum odpisanych na stratę 
1656.95. Różne zyski 7482.53. Pozostałość zy­
sku 1926 r. 2077.32. Razem zł. 973275.01.

Zarząd Spółki Akcyjnej „Zakłady Wy­
robów Metalowych Konrad Jarnuszkiewicz 
i S-ka, Sp. Akc.”, podaje do wiadomości pp. 
Akcjonarjuszów, że:

1) nowe arkusze kuponowe są do ode­
brania w biurze Zarządu Spółki (ul. Grzy­
bowska 25) za złożeniem talonów poprzed­
nich arkuszów kuponowych,

2) dywidendę za 1925 r. w wysokości 
zł. 24.— od akcji i za 1926 r. w wysokości 
zł. 24.— od akcji wypłaca Zarząd Spółki w 
godzinach biurowych.

O terminie wypłaty dywidendy za 1927 
rok, nastąpi oddzielne ogłoszenie.

3121-g

STAN BIERNY: Zł.
Kapitał zakładowy 2.400.000.—

„ zapasowy 32.983.40
„ amortyzacyjny 472.505.88

Akcepty L—
Różne 4.315.937.31
Zysk i straty z okresu 1927/28 r.

pozostałość 337.907.79

7.559.395.41

STAN BIERNY: Zł.
Kapitał zakładowy 2.400.000.—.

„ zapasowy 737.161.86
„ spec, rezerwy 704.181.45
„ amortyzacyjny 764.339.45

Akcepty 1,—
Różne 4.366.634.39
Zysk i straty z okresu 1927/28 r. 

pozostałość 337.907.79
9.310.228.94



MONITOR POLSKI. — Dnia 23 lutego. Ń..45.

Bilans brutto Sp. Akc, Fabryka Wyrobów 

Parcianych „Hydrant")

przerachowany na dzień 1 lipca 1928 r. w 
myśl rozporządzenia P. Prezydenta Rzeczy­
pospolitej i zatwierdzony na Walnem Zebra­

niu, odbytem d. 12 grudnia 1928 r,

Stan Czynny: Nieruchomości i maszy­
ny 185.063.92, procenty 2.000.52, koszty han­
dlowe 119.—, razem. 187.283.44.

Stan Bierny: Kapitały: Zakładowy 
110.000.—, amortyzacyjny 9.846.32, zapaso­
wy 3.282.98, wierzyciele 60.154.22, czynsz 
'4.000.—, razem 187.283.44. 3116-g

WALNE ZEBRANIE
Sp. Akc. Fabryka Wyrobów Parcianych 

„HYDRANT",
.odbyte w dniu 15 lutego 1929 roku

1) zatwierdziło bilans za rok 1928, prze­
lewając nadwyżkę dochodu zł, 3.982.06 do 
Kapitału Amortyzacyjnego;

2) powołało do Komisji Rewizyjnej PP.: 
J. Krylową, S. Izdebską i I. Suchodolskiego;

3) upoważniło Zarząd do kupna, sprze­
daży i obciążania hipotecznego nierucho­
mości;

4) uchwaliło fuzję ze spółką firmową 
Inż. Witold Izdebski i S-ka, oraz „Zakłady 
Przemysłowo - Włókiennicze w Żyrardo­
wie". 3117-g

Zarząd f. wódek, likierów i win 
Stefan Geneli i Spółka, Spółka Akcyjna, 

podaje do wiadomości PP. Akcjonarjuszów, 
że w dniu 26 marca 1979 r., o godz. 16-tej, 
w siedzibie Spółki w Warszawie, Al. Jero­
zolimska 117, cObędzie ; ię Walne Zgroma­
dzenie Akcjorarjuszów, z następującym po-, 
rządkiem dziennym:

1) Zagajenie Zebrania i wybór Prze­
wodniczące jo.

2) Sprawozdanie Zarządu i Komisji Re­
wizyjnej, przyjęcie bilansu, r-ku Strat i z-y- 
sków, podział zysku za 1928 r.

3) Reauimocja uchwały Nadzwyc-ajne- 
go Walnego zebrania z daia 20.12 192 '. r.

4) Wyznaczenie wynagrodzenia Kom. 
Rewizyjnej.

5) Wybór Komisji Rewizyjnej.
6) Wolne wnioski.
PP. Akcjonarjusze, pragnący uczestni­

czyć w Walnem Zebraniu, zechcą złożyć 
. swoje .akcje, względnie-kwity depozytowe 
na 7 -dni przed Walnem Zebraniem w Za­
rządzie Spółki. 3110-g

OGŁOSZENIE.

SYNDYK TYMCZASOWY
masy upadłości firmy Towarzystwo Prze­
mysłowo - Handlowe, Maurycy Fajans, 

Spółka Akcyjna,
wzywa na zasadzie art. 501 — 503 kod; 
Handl. wierzycieli upadłej firmy, aby zgło­
sili tytuły swoich wierzytelności bądź to 
w kancelarji Syndyka tymczasowego Adwo­
kata Edwarda Botnera, Warszawa, Elekto­
ralna Nr. 28 m. 13, bądź też w kancelarji 
Sekcji Upadłościowej Wydziału Handlowe- 
wego Sądu Okręgowego w Warszawie, Mio­
dowa 15. Sprawdzanie wierzytelności od­
bywać się będzie w obecności Sędziego-Ko­
misarza w dniu 4 i 10 kwietnia 1929 roku 
w Sądzie Okręgowym w Warszawie w Wy­
dziale Handlowym na sali pokój Nr. 71 o 
godz. 11-ej rano w drodze kontradyktoryj­
nej pomiędzy wierzycielem lub jego pełno­
mocnikiem, a syndykiem tymczasowym.

Syndyk Tymczasowy masy upadłości 
firmy Towarzystwo Przemysłowo- Handlo­

we Maurycy Fajans, Spółka Akcyjna
(—1 Edward Botner, Adwokat.

3126-g

Rali Banku Amerykańskim w Polsce
zawiadamia, że Zwyczajne Walne Zgroma­
dzenie Akcjonarjuszów odbędzie się dnia 23 
marca 1929 roku, w sobotę, o godzinie 15 
(3-cia pp.) w Warszawie, w lokalu Banku, 
przy ul. Królewskiej Nr. 3, z następującym 
porządkiem dziennym:

1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie spra­
wozdania i bilansu za rok 1928, oraz po­
dział zysków.

2. Wybór Członków Rady.
3. Wybory Członków Komisji Rewi­

zyjnej.
Właściciele akcji na okaziciela, pragną­

cy uczestniczyć w Walnem Zgromadzeniu, 
wńnni złożyć swoje akcje najpóźniej do 16-go 
marca 1929 roku w Kasie Banku lub łndu- 
Btriaktiebolaget Standard Stockholm Strand- 
»agen *■ 3108-g

SĘDZIA KOMISARZ
masy upadłości Oskara Orawskiego, 

handlującego w Warszawie przy ul. Żyt­
niej Nr. 20, podaje do publicznej wiado­
mości: . 1) że Wydział Handlowy, Sądu 
Okręgowego w Warszawie w dniu 28 stycz­
nia 1929 r. postanowił ogłosić upadłość 
Oskarowi Orawskiemu, Sędzią Komisarzem 
masy upadłości mianować Sędziego Han­
dlowego Tadeusza Heynego, a Kuratorem 
adwokata Władysława Skrobeckiego, 2) że 
wskutek tego wierzyciele upadłego i jego 
dłużnicy są obowiązani donieść bezzwłocz­
nie Kuratorowi masy upadłości adwokato­
wi Władysławowi Skrobeckiemu (Sosno­
wa 8), lub Wydziałowi Handlowemu Sądu 
Okręgowego w Warszawie (Miodowa 15) 
o swoich pretensjach do upadłego, chociaż­
by terminy ich płatności nie nastąpiły i o 
należnościach, które im przypadają, a tak­
że o wszelkim majątku, pieniężnych su­
mach i funduszach, należących się od nich 
upadłemu, lub znajdujących się w ich po­
siadaniu i rozporządzeniu, 3). żę zebrania 
wierzycieli, wyznaczone na dn. 11 lutego 
i 21 lutego 1929 r. nie doszły , do skutku 
z powodu niestawiennictwa wierzycieli, 
4) że na mocy art. 476 K. H. i nast. wzywa 
się wierzycieli powyższej upadłości, aby 
w dniu 25 lutego o godz. 9 rano stawili 
się w kancelarji Wydziału Handlowego 
Sądu Okręgowego w Warszawie, sekcja 
upadłościowa (Miodowa 15) osobiście lub 
przez pełnomocników na trzecie zebranie 
w celu wysłuchania sprawozdania kurato­
ra masy upadłości i wybrania kandydatów 
na syndyka tymczasowego.

Sędzia Komisarz masy upadłości:
(—) Tadeusz Heyne.

Za zgodność:
Kurator masy upadłości: 

(—) Władysław Skrobecki.
3125-g

„H. CEGIELSKI, SPÓŁKA AKCYJNA ' ■
w Poznaniu, 

podaje do wiadomości, że w dniu 11 lutego 
1929 r. odbyło się w obecności p. Dr. Jana 
Kręglewskiego, adwokata w Poznaniu, jako 
ustanowionego zastępcy notarjiisza na 
obwód Sądu Apelacyjnego w Poznaniu, Dr. 
Stefana Piechockiego w Poznaniu, losowa­
nie 400 sztuk 8%-wych obligacji Spółki.

Losowanie, przeprowadzone ściśle po 
myśli warunków i 'stosownie do' plądu amor­
tyzacyjnego‘odnośnej piożycżlti i Wylosowa­
no następujące numery: '

- 305, 312, 342, ' 834, 836, 837.’ 466, 
326, 320, 54, 319, 838, 839, 9 . 7, 8,
496, 12, 491, 499, 340, 989, 62, 495,
296, 552, 317, 314, .780, 394, 8Ś6, 89,
791, 265, 270, 391, 390, 378, 431, 614,
615, 247, -642, 498, 5, 5.90; 967, 465, 
313, 245, 594, 586, 497. 968. 486, 105,
318. >487, . 327, 774, - 328, 835, 779, '24,
822, 832, 450, 451, 51, 295, 600, 892,
994, 597, 963, 6, 882; 990, 598, 452, 
109, 353, 357, 981, 611,' 362, 421, '1517,
551, 309, 395, 243, 153, 156, 396, '991,
467, 241, 363, 422, 401, 770, 359, 23,
244, 334, 428, 429, 100, 823, 84, 371,
350, 377, 785, 781, 998, 90, 622, 776,
411, 99, 154, 448, 777, 351, 445, 427, 
400, 376, 332, 372, 55, 454, 679, 97, 
98, 410, 549, 404, 483, 750, 604, 63, 
589, 485, 888, 706, 705, 412, 413, 102, 900, 
748, 484, 379, 619, 980, 343, 120, 121,
749, 103, 124, 392, 854, 364, 786, 370, '
573, 574, 492, 704, 101, 407, 95, 830, 
887, 96, 129, 337, 691, 616, 72, 697,
943,-133, 692, 104, 693, 737, 405, 471,
374, 366, 699, 94, 365, 406, 58tf, 479,
478, 690, 140, '264, 125, 335, 821, 974,
447, 700, 266, 648, 811, 711, 575, 577,
141, 942, 561, 560, 576, 894, 743, 607,
608, 562, 88, 736, 87, 964, 962, 602,
893, 625, 476, 612, 470, 715, 694, 710,
338, 134, 73, 449, 840, 555, 321, 841,
626, 304, 27, 373, 130, 56,’ 641, 26,
640, 627, 628, 557, 558, 25, 862, 116,
747, 339, 117, 349, 381, 820, 682, 718,
947, 42, 468, 430, 92, 583, 712, 606,
303, 687, 730, 61, 60, 720, 946, 722,
45, 971, 43, 488, 272, 738, 360, 663,
633, 330, 308, 725, 972, 28, 251, 263,
469, 118, 729, 746, 37, 767, 161, 744,
833, 11, 22, 898, 21, 446, 151, 1000,
818, 443, 741. 340, 403, 194, 39, 185
651, 945, 988, 224, 249, 520, 999, 210,
397, 941, 223, 77, 716, 877, 200, 477,
195, 765, 953, 954, 336, 64, 181, 696,
3, 559, 85, 629, 936, 144, 755, 29, 33, 
635, 519, 895, 18, 644, 883, 620 419
4, 199, 20, 453, 248, 197, 115, 978, 
86, 660, 728, 587, 369, 402, 666, 417, 
591, 183, 752, 190, 938, 662, 824, 110, 
93, 192, 987, 375, 310, 307.

Posiadaczy powyższych obligacji zawia­
damia się niniejszem, że po myśli § 2 wa­
runków tej pożyczki wylosowane obligacje 
wypłacą:

1. Kasa Główna firmy H. Cegielski, Sp. 
Akc. w Poznaniu przy ulicy Górna Wil­
da 136 180;

2. Bank Związku Spółek Zarobkowych 
w Poznaniu;

3. Polski Banit Handlowy, T. A. w Po­
znaniu, jako zastępca właścicieli obligacji.

Wypłata nastąpi za wręczeniem obliga­
cji wraz z przynalcżnemi talonami i kupo­
nami za czasokresy późniejsze, a to po my­
śli § 4 warunków.

Zarząd H. Cegielski, Sp. Akc.
Wacław Fachinetti, Dr. Adam KręglewskL 

3082-k

Zginął indeks Wolnej 
Wszechnicy studencki, Sary 
.Gołąb, Nr. 154.

- 3127-g

. . Zaginął Weksel na zł. 500, 
z terminom płatności dnia 
27-go stycznia 1929, ź wy­
stawienia Mailocha Kratki, 
Warszawa, Rynkowa 9, na 
zlecenie Sz. Kapłana, War­
szawa, Zimna 3. Wszelkie 
zastrzeżenia zrobione.

3128-g

Zgubiono indeks U. W., 
Stanisława Lasowskiego, 1. 
a. 24656. 3131-g

Zgubiono .: zaświadczenie 
na prawo praktyki lekarskiej; 
Dr. Andrzeja Biernackiego, 
wydane przez., Komisarjat 
Rządu w Warszawie.

: ■ 3069-g
Zaginął Dowód Warszaw­

skiego Akc. ,T°w. Pożycz­
kowego, Oddział I, Przejazd 
Nr. 1, za Nr. 184677.

3107-g
Zgubiono 5 weksli: trzy pp _ 

zł. 100,r wystawione ’-jprzez 
Szaję Zalberga; płatnednia 
11.V, 18.V, 27.V 192^ r. i dwa 
po zh-400, .wystawione; przez 
Szmula Kryształa, —płatne - 
dnia 18.VH i 26.VII.

3071-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową, wydaną przez P. K. 
U. Kowel, Icko Bindes.

3032-kg

Zagubiono legitymację 
członkowską Kasy Chorych, 
Wydaną przez. Kasę Chorych 
w. Ostrowcu Nr. 6819.

... . ?■ 3033-kg

Z g u b fo n o- ’ •■-■Browning 
A: 835430.’kal.;6.35. własność 
Zymta Ab rama Pinkusa z 
Pęstelinka, 3073-g

.Zaginął kwitźwydanyj’w 
marcu 1926 przez ■ Bank dla 
Handlu' i Przeińyśłu w War­
szawie na imię Sz. Kapłana, 
Warszawa, Zimna- 3, na 200 
szt. akcji tegoż Banku, oraz 
pokwitowanie na zł. 470 z 
dopłatą zł. 399. Wszelkie 
zastrzeżenia zrobione. -

3129-g

Zgubiono przez Jolkę 
Goldwasera tymczasowe za­
świadczenie demob. Nr. 218, 
wydane przezDowództwo 33 
p, p. w Łomży.

3037-kg

Zgubiono Browning Nr.
248505, książeczkę Nr. 
008143/9818, Kazimierza Sa- 
cjusza z Wołomina.

2935-j
Zgubiono legitymację 

naucz. Nr. 8396, wyd. przez 
Kuratorfum Białostockie,
Ireny Hornbergerówny.

3038-kg

Zgubiono legitymację, wy­
daną przez Komendę P. P. 
Nr. 3298, Stefanowi Heilich 
Piotrowskiemu,

2961-g

Zgubiono paszport: zagra­
niczny Nr. 35651, wydany w 

--Lozannie na imię Manie Jo- 
sephine (dite Marquerite) 
Burgisser. 3123-g

Kowalówna Helena, nau­
czycielka ż Łopuszna, zagu­
biła legitymację urzędniczą) 
wystawioną przez Kurato- 
rjum Okr. Szkol, w Warsza­
wie. 3042-kg

; Zginął dowód’ osobisty 
Uńiwerśytetir - Warszawskie- . 
go, 1. alb. 24176, Józefa Ty- 
kocińskiegó, 2962-g

Zgubiono dolarówkę Nr. 
237701, własność Fajwela 
Szyffa, Żelazna Nr, 61 m. 5.

3120-g

Zginął indeks Nr. 9877 Po­
litechniki Warsz., Grodz­
kiego Czesława.

3118-g

Zgubiono dowód rejestra­
cyjny pojazdu mechaniczne­
go Nr. 62189, wydany przez 
Województwo Warszawskie, 
na imię Franciszka Koprow­
skiego, zamieszkałego w 
Lipnie. 2964-g

Jan Laks zgubił dowód' o- 
sobisty, wydany przez Sta­
rostwo Włocławskie wraz z 
przepustką wjazdu do Prasz­
ki, wydaną przez Starostwo 
Wieluńskie.

3045-kg

Zgubiono kwit na imię Nu- 
sen' Cemach, wydany przez 
Bank dla Handlu i Przemy­
słu z 1926 r. na zł. 120 i 
tymcz. zaśw. na 14 sztuk ak­
cji XIII emisji.

3114-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową Joska Stimeliarba z 
Koprzywnicy.

3047-kg

Skradziono Browning Bel­
gijski, kalibru 7.65, Nr. 
256114, Antoniego Bartcza' 
ka, Barska 23.

2959-gZgubiono indeks 1. 10429 
Politechniki Warszawskiej, 
Stanisława Bizańśkiego.

3113-g

Skradziono książeczkę 
inwalidzką Znajdy Pawła ze 
wsi Olesza.

3050-kg

Zaginął indeks Tadeusza 
.Hoffmana, studenta Uniwer­
sytetu Warszawskiego, L* 
24464. L . 3064-gSkradziono Obywatelstwo 

Polskie, Eugenjusza Kuchcia- 
kowskiego, Pawia 96.

3112-g

Grudzińskiemu Władysła­
wowi, Okęcie 26, skradziono 
12 grudnia 1928 r. rewolwer 
„Bayard", kał. 7.65, Nr. 
35456. 3077-g

Zgubiono. weksel na zb; 
300, płatny 16.3 r. b„ z Wy­
stawienia Jakóba Bellmao* 
Warszawa, Mylna 9, na-*/** 
cenie Abr; ma'Rozenrota J z 
następnym żyrem DawmP 
Rozenrota. 2945-g

Zaginęła karta mobilizacji, 
kat. B., Konstantego Lubiń­
skiego, Sławińska 13.

3111-g
Zgubiono zaświadczenie z 

Urzędu Emigracyjnego na 
bezpłatny paszport na wy­
jazd do Palestyny, wydany 
14.XH 1928 Nr. 2284, dla Ja- 
kóba Binieckiego z Białego­
stoku. 2952-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, oraz książkę Ka­
sy Chorych, Teodora Sko- 
bała, Węgierska 14.

3133-g

Zgubiono indeks, wydany 
przez Politechnikę ' 
szawską, Janowi ' Suflińskie- 
mu, 1. alb. 11201.

2938-g
Zgubiono książkę pocho­

dzenia Nr. 9914, Nr. kolczy­
ka 1813, na krowę czerwo­
no - graniastą, lat 6, wła­
sność Jankla Kaptura, 
Szwedzka 37, 3132-g

Kazimierzowi Duchowi 
skradziono pozwolenie na 
broń, wydane przez Staro­
stwo Grójeckie.

3067-g

Skradziono rewolwer BroW" 
ning, kaliber 6,35, Nr; 857680 
Jeziorskiego Bronisława»
Białostocka 33 m, 18. '

-

Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
Akcjonarjuszów Spółki Akcyjnej „Arma", 

fabryka broni i maszyn we Lwowie, 

odbędzie się dnia 18 marca 1929 r., o godzi­
nie 5-tej po południu, w lokalu fabrycznym 
przy PI. Bema 3, z następującym porządkiem 
dziennym:

1) Odczytanie protokółu z ostatniego 
Walnego Zgromadzenia.

2) Sprawozdanie Zarządu za rok bilan­
sowy 1927 i 1928.

3) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z 
zamknięcia rachunków za rok 1927 i .za­
twierdzenie bilansu za ten rok z wnioskiem 
na udzielenie absolutorjum Zarządowi i Ra­
dzie Zawiadowczej.

4) Zatwierdzenie bilansu brutto na 
dzień 1 lipca 1928 r., przerachowanego sto­
sownie do Rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 22 marca 1928 r, (Dz. 
Ustaw Nr. 38).

5) Stwierdzenie przez Walne Zgroma­
dzenie faktu zabezpieczenia pokrycia pod­
wyżki kapitału akcyjnego z 50.000 zł. na 
300.000 zł., stosownie do zatwierdzenia Min. 
Przemysłu i Handlu i Ministra Skarbu z dnia 
31 maja 1928 r,

6) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z 
zamknięcia rac^nnków za rok 1928 i za­
twierdzenie bilansu za ten rok z wnioskiem 
na udzielenie absolutorjum Zarządowi i Ra­
dzie Zawiadowczej.

7) Wniosek Rady Zawiadowczej ną 
podwyższenie kapitału akcyjnego Spółki do 
wysokości zł. 450.000, drogą emisji nowyeh 
15.000 sztuk akcji o nominalnej wartości zł. 
10 każda, z zachowaniem stosunku akcji 
imiennych do okazicielskięh (§ 7 statutu 
Spółki).

8) Odpowiednia zmiana paragrafu 6 
statutu Spółki. .

9) Repąrtycja nowych akcji w tym kie­
runku, że na każdych 2 akcji dotychczaso­

wych przypadnie ««Memu akcjonariusz^: 
prawo, do subskrypcji 1 akcji nowej ńo 
sie nominalnym zł. 10, z. doliczeniem.«mT ku giełdowego i kosztów konfekcji“ ' •'

10) Zmiana § .24 statutu Spółki w łvm 
duchu; że każda akcja 10 zlotowa daje w» 
wo do jednego głosu bez jakichkolwki 
ograniczeń, ' *

11) Wybór Komisji Rewizyjnej na roIt 
1929 i ustalenie wysokości wynagrodzenia 
dla jej członków. . *

12) . Wnioski członków.
W myśl § 25 statutu: Prawo głosowa 

nia przysługuje tym właścicielom akcji na 
okaziciela opiewających, którzy' złożą ie 
najpóźniej na 7 dni przed Walnem Zgroma­
dzeniem w Spółce lub w jednej z krajowych 
instytucji. finansowych przez Spółkę wska­
zanych) tudzież ' tym' właścicielom akcji 
imiennych, którzy wpisani zostali w ksie- 
gach' Spółki najmniej na 7 dni przed" Wal- 
nem Zgromadzeniem. Akcjonariuszom, któ-' 
rzy w ten sposób swoje prawo głosowania 
wykazali, wydane będą karty legitymacyjne 
opiewające na ich nazwisko ,z wymienić 
niem ilości akcji i przypadających ną. nich 
głosów.

W myśl § 23 statutu: Sprawy, podle- 
gające decyzji Walnego Zgromadzenia, win. 
ny być wnoszone za pośrednictwem Rady 
Zawiadowczej. . Akcjonarjusze. życzący so­
bie wystąpić z wnioskiem na Walnem Zgro­
madzeniu, winni zwrócić się w tym celu pi­
semnie do Rady Zawiadowczej. ćpnajmniej 
na 8 dni przed Walnem Zgromadzeniem.

We Lwowie, dnia 21 lutego 1929 r. • ' '

Za Radę Zawiadowczą:
(—) Dr. Stanisław hr. Mycitlsld, 

3134-kg prezes. ’ -

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.


